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Ulla Keränen teki pitkän uran lääkärinä  
ja kirurgina Hyvinkään sairaalassa.

O
lemme kiertäneet valokuvaajan 
kanssa koko Hyvinkään sairaa-
lan ja saapuneet Leikon ovelle. 
Täällä meidän pitäisi tavata 
haastateltavamme. Astumme si-

sään ja jäämme odottamaan aulaan. Tila ei 
heti tuo mieleen sairaalaa vaan pikemmin-
kin loungen. Mukavan näköisillä tuoleilla 
istuu siellä täällä ihmisiä sairaalavaatteissa. 
Mutta he ovat sen näköisiä kuin olisivat 
kotonaan.

Eipä aikaakaan, kun haastateltavamme 
ylilääkäri Ulla Keränen saapuu paikalle. 
Tervehdimme. Hän ehdottaa aluksi pientä 
kierrosta halki yksikön. Ja eipä aikaakaan, 
kun olemme kaikki sonnustautuneet kasvo-
maskeihin ja muihin suojavarusteisiin.

Leiko on Hyvinkään  
oma systeemi
Keränen saattaa meidät läpi ultramoder-
nien leikkaussalien ja selostaa niiden toi-
minnasta. Pysähdymme yhteen huoneista 
ja valokuvaaja napsaisee muutaman kuvan 
aitoa taustaa vasten. Keränen on suoliki-
rurgi ja kirurgian ylilääkäri. Leiko on hänen 
keksintönsä.

Hetkinen? Pakitetaanpa hieman. Mikä 
on Leiko? Se on lyhenne sanoista ”leikka-
ukseen kotoa”. Mutta mitä se oikein tar-
koittaa? Jutelkaamme asiasta tarkemmin, 
kunnes olemme astuneet Keräsen työhuo-
neeseen. Asetumme pitkän neuvottelupöy-
dän päähän. Keränen istahtaa työpöytänsä 
taakse ja aloittaa.

– Kaikki alkoi oikeastaan siitä, kun 
Kiljavan sairaala suljettiin 1990-luvun lo-
pulla. Sieltä tuli paljon potilaita tänne ja 
lisääntyvää potilasmäärää varten olisi pi-
tänyt perustaa uusi vuodeosasto. Tähän ei 
kuitenkaan ollut varaa eikä henkilökuntaa. 
Aloin sitten miettiä, voisiko potilaat tulla 

sisään vasta leikkauspäivän aamuna, Kerä-
nen kertoo.

Näin potilaan ei tarvitsisi viettää leik-
kausta edeltävää yötä sairaalan sängyssä 
vaan omassa vuoteessaan. Potilas pysyisi 
hallitsemaan itse tilannetta, hänellä olisi 
ote omaan kehoonsa. Ja resursseissakin 
säästettäisiin, kun hoitajan ei tarvitsisi 
tuoda potilasta neljännestä kerroksesta alas 
leikkaussaliin.

Ympyrä sulkeutuu
– Keksin Leiko -nimen, kun istuin keittiön 
pöydän ääressä ja mietin mikä voisi olla 
suomen kielessä viisas nimitys yksikölle, 
Keränen sanoo.

Leiko ei kuitenkaan nähnyt päivänvaloa 
heti. Ideaa pidettiin vaarallisenakin. Kaikki 
eivät ihan uskoneet siihen, että potilaat sel-
viytyisivät kotonaan leikkausvalmisteluista. 
Ideaa tutkittiin monelta kantilta ennen kuin 
se lopulta hyväksyttiin. Yksikkö avattiin 
vihdoinkin vuonna 2006. Sekä potilaat, 
henkilökunta että omaiset ovat olleet siihen 
hyvin tyytyväisiä.

Tämän lehden ilmestyessä Leiko on kui-
tenkin Keräsen kohdalla taakse jäänyttä elä-
mää. Muutama päivä haastattelun jälkeen 
hän jäi nimittäin lomien jälkeen eläkkeelle. 
Hänen mittava työuransa alkoi Hyvinkään 
sairaalasta ja sinne se myös päättyy.

Voiko nainen olla kirurgi?
Keränen on käynyt koulunsa Hyvinkäällä 
ja rippikoulun Sääksissä 1973. Seurakun-
tanuorten tapaamisista löytyi myös tuleva 
aviomies, jonka kanssa mentiin vihille 
Hyvinkään ”pyramidikirkossa”. Lapsia on 
kolme ja lapsenlapsia neljä. Heti lukion 
jälkeen vuonna 1977 Keränen meni töihin 
Hyvinkään sairaalaan.

Ulla Keränen

Lääkäri ja suolikirurgi

Ylilääkäri  
Hyvinkään sairaalassa

Aiemmin mm. 
Meilahden sairaalan 

lääkärinä

Kehittänyt 
 Leiko-systeemin

Seurakuntanuori 
ja -aikuinen

Jäi eläkkeelle 2022

Valittiin 
 kirkkovaltuustoon 

2022 vaaleissa

Motto: ”Ei pidä 
jäädä lillukanvarsiin 

 - keskity oleelliseen.”

HENKILÖKUVA
– Otin lukion jälkeen yhteyttä ylihoita-

jaan ja minut palkattiin hoitoavustajaksi 
kirurgian vuodeosastolle. Heti aluksi osas-
tonhoitaja vei minut neljän hengen huonee-
seen. Siellä oli potilas letkuissa. Osaston-
hoitaja iski käteeni metallisen vadin ja sa-
noi, että pese tuo mies. Siitä se kaikki alkoi, 
ja nyt tänään olen tuon saman kirurgisen 
vuodeosaston johtaja, Keränen muistelee.

Välivuoden jälkeen Keränen pääsi opis-
kelemaan lääketiedettä Kuopion yliopis-
toon, ja lähti myöhemmin erikoistumaan 
kirurgiaan. Hyvinkään sairaalaan hän tuli 
töihin vuonna 1997. Tätä ennen hän oli 
työskennellyt muun muassa Meilahden 
sairaalassa.

– Valmistuin kirurgiksi aikana, jolloin 
alalla ei ollut paljon naisia. Minulle sanot-
tiinkin monta kertaa, että et voi olla kirurgi, 
varsinkin kun sinulla on kolme lasta, Kerä-
nen sanoo.

Sairaalatyö on  
myös sielunhoitoa
Vuosien varrella Keränen on kuitenkin me-
nestyksekkäästi hoitanut useita hyvinkää-
läisiä ja kouluttanut paljon uusia kirurgeja. 
Kirurgiylilääkärinä hän on vastannut hoi-
dosta, mitä viime vuosikymmenien useissa 
katastrofitilanteissa loukkaantuneet ovat 
saaneet. Keräsen kohdalle ovat sattuneet 
niin Jokelan kouluampuminen, Myyrman-
nin räjähdys ja Hyvinkään ampumistapaus.

– Sairaalapappien merkitys on aina ollut 
tärkeä. He ovat aina ikään kuin hoitaneet 
henkisen puolen, joten lääkärit ovat aina 
voineet keskittyä rauhassa työhönsä. Ku-
luneiden vuosien aikana lääketiede on 
kehittynyt huimaa vauhtia. Esimerkiksi 
mahahaavan takia potilaita ei enää leika-
ta. Vatsavaivoista ja närästyksestä selviää 
monesti käsikauppavalmisteilla, Keränen 
kertoo. 

Henri Waltter Rehnström

Osastonhoitaja 
iski käteeni 

metallisen vadin.

Seurakuntanuori eläköityy
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Vuosien varrella Keränen on hoitanut 
useita hyvinkääläisiä ja kouluttanut 
 paljon uusia kirurgeja.
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Mikä on sun lempijoulubiisisi? Miksi juuri se?

KIRKONMÄKIGALLUP

PEPPI, 16 
Salee Taivas sylissäni, me laulettiin sitä kuorossa ja 
siitä tuli tosi tärkeä. 

NIKLAS, 16
Heinillä härkien kaukalon. Sitä laulettiin alakoulussa 
kakkosluokalla, silloin kun mun pappa kuoli, ja siitä 
on tullut siksi tärkeä. 

HELJÄ, 16
Joulun kanssas jaan, siitä tulee sellainen joulufi ilis. 

Jo riennä, katso, sieluni, ken seimessä nyt makaapi. 
Hän on sun Herras, Kristukses, Jumalan Poika, Jeesukses. 

Teksti ja kuvat Jonna Koskinen
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Saavu joulu 
JOULUN JUHLAAN valmistautuessa ja vuoden 
vaihteen lähestyessä kertautuu mielessä taakse 
jäävä eletty vuosi. Poikkeuksellinen ja ennalta 
arvaamaton muutosten vuosi on pelkoineen ja 
uhkakuvineen päättymässä. Mitä kaikkea ko-
kemuksiimme tallentuu? Kertyykö henkiseksi 
pääomaksi voimavaroja vai taakkoja?

JOS MAAILMANTILANNE onkin edelleen synk-
kä tai omat voimavarat vähissä, kaikkein vaa-
rallisinta on lamaantuminen ja toivottomuus. 
Myös kirkon elämässä ja seurakuntien toimin-
nassa ne ovat uhkana, jos tarkastellaan jäsen-
määrää tai talouden tilanteita. Tästä toivotto-
muudesta en kuitenkaan näe merkkejä oman 
seurakuntamme elämässä, päinvastoin. Uutta 
ja innostunutta toimintaa voi havaita monella 
eri työalalla myös haastavien tulevaisuudennä-
kymien edessä siitäkin huolimatta, että resurs-
sit niukkenevat.

ILOA JA toivoa tulee esiin monella tavalla. Yh-
teen ääneen -laulutilaisuudet ovat keränneet 
viikosta toiseen runsaan joukon innokkaita 
laulajia. Viime kesän rippikoulujen jälkeen 

nuorisotoimintaan on tullut mukaan niin pal-
jon nuoria, että tilat ovat käymässä ahtaiksi. 
Ukrainalaisten auttamiseen on avattu ilmainen 
kauppa, johon tulvii lahjoituksia. Perhekirkot 
keräävät kiitettävästi perheitä. Seurakuntavaa-
lien ennakkoäänestys saatiin hienosti hoidettua 
vaalilautakunnan jäsenten ja työntekijöitten 
innokkaalla yhteistyöllä. Joulun tilaisuuksien 
valmistelu on aloitettu hyvissä ajoin ja advent-
tiajan esite on jaossa ajallaan. Diakoniatyötä 
kiitetään rinnalla kulkemisesta. Luetteloa voisi 
jatkaa samalla kun ollaan tietoiset niistä asiois-
ta, joita vielä tulee kehittää. 

ENSIMMÄISEN JOULUN sanoma on sanoma 

juuri siitä, että niukkuudenkin 
keskellä Jumalan rakkaus ja ar-
mo on läsnä täysimääräisenä ja 
ylitsevuotavana. Seurakunnan 
joulunajan tilaisuudet tuovat 
juhlan keskellemme riippu-
matta maailman tilanteesta ja 
omien elämäntilanteitten 
ahdingosta. Tässä juuri 
on joulun sanoman 
merkitys: Kristus on 
tämän maailman valo 
ja tuo valo loistaa sitä 
kirkkaammin, mitä 
suurempi on pimeys. 

KIITOLLISINA 
KÄYMME kohti jou-
lua ja uutta vuotta. 

HYVINKÄÄN SEURA-
KUNTA toivottaa kaikille 
hyvinkääläisille rauhal-
lista joulua ja siunausta 
vuoteen 2023.  
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Virpi Koivisto
vt. kirkkoherra, kappalainen 
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Kiertelimme nuortenilloissa, joissa jo valmistaudutaan kovasti joulun tuloon. Suunnitellaan tapahtumia, 
tehdään joululahjoja ja valmistetaan rekvisiittaa sekä kotiin että omiin adventin ajan tapahtumiin ja 
 konsertteihin. Siitä nousikin tämänkertainen gallupimme kysymys, jonka esitimme Betskun nuorille:

Jumalan armo on läsnä 
täysimääräisenä ja 

ylitsevuotavana.
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Paula Sipiläinen on 
vuoden paavolalainen
Marraskuun alussa valittiin jälleen kerran  vuoden 
paavolalainen. Tällä kertaa kunnia osui Paula 
 Sipiläisen kohdalle.

– Olihan se pieni yllätys, kun sain kuulla asiasta. 
Aluksi kyllä mietin, että eikö Paavolasta nyt ketään 
muuta löytynyt. En ole koskaan ajatellut, että minua 
mitenkään pitäisi palkita, mutta totta kai olen tosi 
iloinen palkinnosta, Paula kertoo.

Sipiläinen on viimeisen neljäkymmenen vuoden 
ajan ollut kahvittajana erilaisissa seurakunnan tilai-
suuksissa Paavolassa. Eläkkeellä olevalta entiseltä 
keittäjältä on valmistunut vuosien varrella monen-

moisia herkkuja, aina karjalanpiirakoista alkaen. Pal-
kintoraati kuvaa Sipiläistä auttavaiseksi huomaavai-
seksi, vaatimattomaksi, ystävälliseksi ja tarpeelliseksi

– Toivon, että voimme paavolalaisten kanssa yh-
dessä iloita tästä minun palkitsemisestani, Sipiläinen 
sanoo.

Paula Sipiläisen harrastuksiin kuuluvat muun mu-
assa Lapin matkailu, kutominen, mökkeily ja kansan-
tanssi.

Pastori Pekka Lyyräsen aloitteesta Paavolan 
 kaupunginosassa on jo kahdenkymmenenviiden 

vuoden ajan valittu vuoden paavolalainen.

Joulun odotus on 
 yhteisöllisyyden kaipuuta
”Mummon luo tiemme johtaa, kuusi tuo siellä hohtaa, nyt kynt-
tilöiden nään liekit jo sen, on mummon mökki linna ihmemaan.” 
Tutun joululaulun sanat kertovat jouluun kohdistuvista odotuk-
sista. Jouluna läheisten ihmisten läsnäolo on tärkeää. 

V
iikkokausia kestävä 
joulun odotus näkyy 
julkisessa tilassa 
kaupallisuutena, 
mutta kodin joulu-

perinteissä hallitsevia element-
tejä ovat yhdessä oleminen 
ja sukulaisten tapaaminen. 
Siksi monet hakeutuvat joulun 
viettoon synnyinseudulleen – 
elämään uudelleen lapsuuden 
joulua.

Yhteisöllisyyden 
juuret keskinäisessä 
riippuvuudessa
Esiteollisena aikana yhteisössä 
eläminen oli välttämättömyys, 
koska vain se takasi elämän 
perusedellytykset: ravinnon, 
lämmön ja turvan uhkia vas-
taan. Yhteisön ulkopuolelle 
jättäytyminen oli hengenvaa-
rallista. Tuolloin yhteiskunnas-
sa merkittävin yhteisöllisyyttä 
säätelevä tekijä oli keskinäinen 
riippuvuus. Ravinnon hankki-
minen, asumusten rakentami-
nen ja ulkoisia uhkia vastaan 
varautuminen hoidettiin yh-
teistyöllä. Yhteenkuuluvuuden 
kokemus syntyi sivutuotteena 
pakollisten yhteisten hankkei-
den äärellä.

Moderni yhteisölli
syys korostaa 
yksilön vapautta
Elämän ehdot modernissa yh-
teiskunnassa ovat periaatteessa 
edelleen samat: hengissä säily-
miseen tarvitaan ravintoa, läm-
pöä ja turvaa. Näiden hankkimi-
nen ei kuitenkaan enää edellytä 
samanlaista yhteisön toimintaa, 
koska jokainen huolehtii toi-
meentulostaan ja hyvinvoinnis-
taan henkilökohtaisella ostovoi-
mallaan. Riippumattomuus lisää 
yksilön vapautta, mutta samalla 
se vähentää vuorovaikutusta ja 
yhteisyyden kokemusta. Sosiaa-
linen media voi omalla tavallaan 
paikata yhteisöllisyyden vajetta, 
mutta tutkimusten mukaan se 
voi toisaalta myös pahentaa yk-
sinäisyyden tunnetta.

Joulutarina osana 
yhteisön tarinaa
Yhteisöjen elämään kuuluu aina 
traditioita eli perinteitä. Ne pi-
tävät yllä yhteisöllisyyttä ja vie-
vät yhteisöä elämänvaiheesta 
toiseen. Traditioihin kätkeytyvä 
kollektiivinen tarinankerronta 
välittää yhteisön arvoja, maa-
ilmankuvaa ja ihmiskäsitystä 

sukupolvelta toiselle. Tosin 
moniarvoisessa yhteiskunnas-
sa kaikille yhteistä tarinaa tai 
maailmanselitystä ei välttämättä 
löydy. Silti traditiot ja suuret 
tarinat näyttävät sitovan yksi-
löitä toisiinsa myös modernissa 
yhteiskunnassa.

Suomalaisessa joulunvietossa 
on monia lähes kaikille yhteisiä 
asioita, kuten lahjat, kuusi, kink-
ku, kirkko jne. Kristillinen joulu 
ja kertomus Jeesus-lapsesta ovat 
keränneet ympärilleen paljon 
yksityiskohtia, joista muodostuu 
suuri tarinallinen kokonaisuus. 
Joulutarina saa ihmiset teke-
mään samoja asioita ja siten se 
yhdistää ihmisiä toisiinsa. Ja 
vaikka kaikki eivät koe joulun 
kristillistä sisältöä samalla taval-
la, väljä tarinaympäristö antaa 
tilaa yhteisille kokemuksille.

Pyhä ja arki
Joulu vuoden suurimpana juh-
lana korostaa arjen ja pyhän vä-
listä rajaa. Joulun odotuksessa 
on myös mahdollisuus virittää 
keskustelua arjessa tapahtuvas-
ta vuorovaikutuksesta ja kollek-
tiivisesta vastuun kantamisesta 
eli yhteisvastuusta. Samalla voi 
pohtia, onko meillä paluuta 
yhteisöllisyyden juurille – sii-
hen kokemusmaailmaan, jossa 
yhteinen tekeminen ja vuoro-
vaikutus antoivat merkitykselli-
syyden tunnetta. 

Teksti ja kuva: Kari Rossi

LYHYESTI

Nähdään kesästä unta
JOULUN ODOTUKSEEN liittyy paljon kaipausta. Kai-
paamme valoa, läheisyyttä, rauhaa, lahjojen jakamisen 
iloa. Kaipaamme hyvän toivotusta ja enkelien laulua.

KAIPAUKSEN VOIMA näkyy joulun valmistamisessa. 
Joulu juoksuttaa monta askelta. Ehdinkö edes juosta 
jokaista aikomaani askelta?

JOULUSEIMI ON tuttu joulukoriste. Se otetaan esil-
le kotona, sen hahmot, eläimet ja enkelit ovat esillä 
kirkon ikkunalla, eteisaulassa ja kirkon etuosassa jou-
luaattona. Ja sitten on se oikea, ensimmäisen joulun 
seimi, Jeesuksen syntymän paikka. Seimi, joka ei ole 
vain kaunis rakennelma vaan myös sekä historiallinen 
tapahtuma että mielentila ja ajattelutapa, tunne jonka 
tunnemme joulun evankeliumin kuullessamme.

SEIMI, JOULUN synnyinsija on keskellä sitä, missä 
elämme. Jouluseimen ihme syntyy myös sisällämme, 
sydämessämme ja ajatuksissamme. Vasta seimen ää-
rellä, Jeesus-lapsen valossa ihmisen kaipaus täyttyy. 
Jeesuksen seimen äärellä on tilaa myös kaikelle sille 
surulle, jota elämässä ehkä juuri nyt on.

JOULUN ALLA seurakunnassa on paljon erilaista 
jouluista ohjelmaa. Varsinkin jouluaaton näytelmät 
vetävät lapsiperheitä kirkot täyteen. Joulupäivänä on 
kirkoissa runsas tarjonta joulusanoman kuunteluun. 

EINO LEINON ajatuksia talvesta ja joulusta: Jouluna 
murheita muistella ei, talvella paljon on lunta, muis-
toja kauniita katsellaan, riemuja vanhoja riemuitaan, 
nähdään kesästä unta.

HYVÄÄ JOULUA YSTÄVÄT!

KOLUMNI

Kyllikki Rantala 
seurakunnan 

 viestintätoimikunnan jäsen

Jeesus-lapsen valossa 
ihmisen kaipaus täyttyy.

Joulutarina saa ihmiset 
 tekemään samoja asioita ja 

siten se yhdistää ihmisiä toisiinsa.

Joulun vietto lapsuuden 
maisemissa maaseudulla on 
kaipuuta jouluidylliin, tilaan, 
jossa kaikki on hyvin.
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Teatteri Beta tekee joulu
evankeliumin Hyvinkään kirkkoon
Laulu seimen lapselle. Sen niminen on Teatteri 
Betan tämänvuotinen joulunäytelmä. Kyseessä on pe-
rinteinen jouluevankeliumi, jossa kerrotaan Marian ja 
Joosefin matka Nasaretista Beetlehemiin. Näytelmän 
on ohjannut ja käsikirjoittanut Antti Sevanto. Musii-
kista vastaavat kanttorit Marjut Sipakko ja Kaarina 
Savonen. Mukana ovat myös lapsi- ja nuorisokuorot. 
Joosefina nähdään Pekko Rauhala ja Mariana Valpu-
ri Mäkinen.

– Näytelmässä kuultavat laulut ovat hyvin selkeästi 
tarinaan liittyviä. Ne lähtevät joko henkilön tunnel-
masta tai jostakin käänteestä, Sevanto kertoo.

Kyseessä on ainakin logistisesti helpompi esitys 
kuin viime vuonna. Monelle katsojalle on varmaan 
jäänyt vahvasti mieleen Teatteri Betan edellinen jou-
luevankeliumi, joka toteutettiin ulkosalla Jussintorilla.

– Olihan siinä haastetta. Oli pakkasta ja lunta ja 
paljon rakentamista. Mutta hienoa, että saatiin mah-
dollisuus toteuttaa se. Esitys meni mielestäni hyvin 
ja väki löysi paikan päälle. Jotkut ovat sanoneet, että 
haluaisivat nähdä jouluevankeliumin torilla joskus uu-
destaankin, Sevanto sanoo.

Laulu seimen lapselle Hyvinkään kirkossa  
24.joulukuuta klo 14 ja 15

Läntisten kirkkojen kirkkovuosi on keskiajan lopulta 
lähtien alkanut ensimmäisestä adventtisunnuntaista.

A
dventin nimi tulee latinan-
kielisestä ilmaisusta Adven-
tus Domini. Se tarkoittaa 
kirjaimellisesti Herran saa-
pumista. Näin ollen joulua 

edeltävä vajaan neljän viikon jakso on 
pyhitetty Herramme Jeesuksen Kristuk-
sen odottamiselle.

Adventti merkitsee myös uuden 
kirkkovuoden alkua, ja sitä on juhlittu 
keskiajan lopulta lähtien. Juhlinta kes-
kittyy neljään eri adventtisunnuntaihin, 
jolla jokaisella on oma teemansa. Ennen 
ensimmäistä adventtia vanha kirkko-
vuosi on päättynyt tuomiosunnuntai-
hin. Adventtia seuraa kahdentoista päi-
vän pituinen, loppiaiseen asti kestävä 
joulun aika.

Neljä 
 adventtisunnuntaita
ENSIMMÄINEN ADVENTTISUNNUNTAI 
voi olla aikaisintaan 27. marraskuuta ja 

viimeisintään 3. joulukuuta. Teemana 
on nöyryys, sillä tuolloin muistellaan 
palmusunnuntain tapahtumia. Kyseise-
nä päivänä Jeesus ratsasti Jerusalemiin 
hiljaisena ja nöyränä. Ensimmäisenä 
adventtina sytytettävä kynttilä merkit-
see odotusta. Päivän tärkein virsi on 
Hoosianna-hymni.

SEURAAVA SUNNUNTAI on kunnian ad-
ventti. Tuolloin aiheena on kuninkaan 
eli Jeesuksen toinen tuleminen. Hän tuo 
mukanaan oikeudenmukaisuuden. Tä-
män lisäksi hän on kuitenkin myös pe-
lottava tuomari. Toinen adventtikynttilä 
toimii jouluilon sytyttäjänä.

KOLMATTA ADVENTTISUNNUNTAITA kut-
sutaan hengen adventiksi, ja sen teema 
on katumus. Päähenkilönä on tuolloin 
Johannes Kastaja, ääni autiomaassa, jo-
ka kehottaa ihmisiä valmistamaan tien 
tulevalle kuninkaalle. Tämä tapahtuu 
katumalla ja parannuksen tekemällä. 

Kun kolmas kynttilä sytytetään, merkit-
see se joulurauhan tunnusta.

VIIMEINEN SUNNUNTAI on nimeltään 
pyhä adventti, ja tuolloin sytytetään 
rakkauden kynttilä. Päivän aikana 
muistellaan Jeesuksen äitiä Mariaa ja 
hänen matkaansa Betlehemiin. Neljän-

tenä adventtina kokoonnutaan monissa 
kirkoissa laulamaan kauneimpia joulu-
lauluja.

Adventin perinteet
Adventtina kaivetaan yleensä esiin 
nelihaarainen kynttilänjalka, johon 
sytytetään vasemmalta alkaen uusi 

kynttilä jokaisena sunnuntaina. Perinne 
on suhteellisen nuori. Se on tullut Suo-
meen Ruotsista vasta viime vuosisadan 
alkupuolella.

Adventin liturginen väri on violet-
ti, paitsi ensimmäisenä sunnuntaina 
valkoinen. Jos käy niin, että jouluaatto 
sattuu samaksi sunnuntaiksi neljännen 
adventin kanssa, kirkoissa käytetään 
aamupäivällä violettia väriä, mutta ilta-
päivällä ja illalla valkoista.

Pieni paasto 
Samalla tavalla kuin pääsiäiseen, myös 
adventtiin on liittynyt paasto. Aja-
tuksena on, että neljän viikon aikana 
ihminen valmistaa itseään joulupöydän 
herkkujen ääreen. Erotuksena pääsiäi-
sen pitkästä paastosta adventtipaastoa 
kutsutaan pieneksi paastoksi. Paasto 
ei välttämättä tarkoita suoranaista 
syömisestä luopumista. Olennaista on, 
että paaston aikana ihminen puhdistaa 
mielensä ja kohdistaa sen kohti joulun 
sanomaa. 

Henri Waltter Rehnström

Herra saapuu adventtina 

Myös adventtiin  
on liittynyt paasto.

Kuvassa Maria, jota esittää Valpuri Mäkinen.
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ELOKUVA    KIRJAT

U
udenvuoden rakettien, tähtisädetikkujen, tinan-
valannan sekä nakkien ja perunasalaatin lomassa 
saattaa monesti unohtua uuden vuoden juhlinnan 
kristillinen perinne. Kaikki alkoi oikeastaan siitä, 
kun enkeli Gabriel ilmestyi Josefille ennen joulua. 

Hän kertoi, että Josefin kihlatun Marian vatsassa kasvava lapsi 
on Jumalan Poika, ja syntymän jälkeen tälle pitäisi antaa ni-
meksi Jeesus Kristus.

Uusi liitto
Juutalaisen tavan mukaan lapsen pitäisi saada nimi kahdeksan 
päivän kuluttua syntymästä. Kun määräaika oli käsillä Josef 
ja Maria veivät pienokaisensa temppeliin, jossa hänet ympä-
rileikattiin ja ristittiin. Heprean kielellä nimi Jeesus tarkoittaa 
pelastusta.

Temppelissä olivat paikalla myös kaksi vanhurskasta, 
puhdassydämistä profeettaa Simeon ja Hanna, jotka olivat 
jo pitkään odottaneet, että saisivat nähdä Herran Voidellun. 
Uudenvuodenpäivänä tämä tapahtui. He ottivat Jeesus -lapsen 
ilolla vastaan. Tällä tavalla tapahtui vuosisatoja sitten annettu 
lupaus niin Ihmisen ja Jumalan kuin myös vanhan ja uuden 
liiton kohtaamisesta.

Näin uudesta vuodesta on muodostunut eräänlainen kään-
nekohta kristityn elämässä. Tuolloin jätetään kaikki vanha 
taakse ja aloitetaan uudestaan ikään kuin puhtaalta pöydältä. 
Tämä symboloi anteeksiannon perinnettä. Kristitty on ru-
koillut, saanut syntinsä anteeksi ja pelastuu ikuiseen elämään. 
Kirkoissa liturgisena värinä on valkoinen, joka merkitsee puh-
tautta ja autuutta.

Uusi kasvukausi  
alkaa kuunsirpistä? 
Jeesuksen nimipäivä oli niin merkittävä, että ajanlaskumme 
alkoi siitä. Jokainen uusi vuosi on Anno Domini eli Herran 
vuosi. Tämä tarkoittaa sitä, että Herra ei ollut läsnä vain ajan-
laskun alussa vaan jokaisena vuotena siitä lähtien. Jeesuksen 
nimenantopäivää voikin pitää hyvin maailman merkittävimpä-
nä nimipäivänä.

Uudenvuodenjuhlinta ei kuitenkaan ole pelkkä kristillinen 
perinne vaan eri kulttuurit ovat viettäneet sitä eri aikoina his-
torian saatossa. Tiettävästi vanhemmat juhlintatraditiot juon-
tavat juurensa neljän tuhannen vuoden takaiseen Babyloniaan. 
Heikäläisille vuosi vaihtui uuden kasvukauden myötä. Uusi 

Liian myöhäistä 
 rakastaa?

Draamaelokuva Rakkaani merikapteeni 
(My Sailor, My Love)

Ohjaus Klaus Härö.  
Käsikirjoitus Jimmy Karlsson ja Kirsi Vikman. 
Näyttelijät James Cosmo, Catherine Walker 
ja Brid Brennan. Kesto 103 min.  
Tuotanto Making Movies Oy.

Helsingin Sanomat järjesti taannoin ää-
nestyksen 2000-luvun koskettavimmas-
ta kotimaisesta elokuvasta. Sen voitti 
kohtalaisen selvin numeroin Klaus 
Härön Postia pappi Jaakobille. Neljän-
neksi sijoittui saman ohjaajan Äideistä 
parhain. Väliin sijoittuivat Tuntematon 
sotilas sekä Ikitie. Oscar-ehdokkaana-

kin oli Härön elokuva Miekkailija.
Klaus Härölle on vuosien varrella 

muotoutunut tunnistettava elokuvalli-
nen käsiala. Aiheina ovat useimmiten 
perhe- ja muut ihmissuhteet. Luonnon 
kuvaus on aina mietittyä, huolellista. 
Elokuvien kielet ja kuvauspaikat vaih-
televat. Ohjaajan kristillinen vakaumus 
näkyy, tavalla tai toisella.

Uusin Härön ohjauksista, Rakkaani 
merikapteeni, on ensimmäistä kertaa 
englanninkielinen ja Irlannin jylhissä 
maisemissa kuvattu. Miespääosan esit-
täjä on aikaisemmin tunnettu masku-
liinisista sankariosista. Nyt hän pääsee 
näyttämään herkkyyttään, kun merillä 
seilannut Howard rakastuu kodinhoi-
taja Anniehen. Kantona kaskessa on 
vain tytär Grace, jonka horjuvaa mie-

lenterveyttä järkyttää leski-isän uusi 
suhde. Mutkia on matkassa, kukin 
kantaa menneisyytensä traumoja, 
mutta viimeistään haudan äärellä 
sovinnolle ja anteeksiannolle löytyy 
tilaa.

Tätä kirjoittaessa Rakkaani me-
rikapteeni on voittanut Chicagon 
elokuvafestivaalien yleisöpalkinnon. 
Oletettavaa on, että muitakin kan-
sainvälisiä menestyksiä tulee. Itsel-
leni tämä elokuva ei nouse Härön 
kolmen kärkeen. Ehkä syynä tietty 
nopeatempoisuus ja loppuratkaisu, 
joka ei tuntunut riittävän perustel-
lulta? Seuraava projekti ohjaajalla 
on varmasti työn alla. Koskettaville, 
pinnan alle sukeltaville elokuville on 
tilausta.  

Reijo Huuskonen

Maailman merkittävin nimipäivä

Aloitetaan  uudestaan ikään 
kuin  puhtaalta pöydältä.”

Paavi Gregorius XIII siirsi 1500luvulla vuoden alun jälleen tammikuun ensimmäiselle päivälle.

Kristinuskossa uuden vuoden päivänä muistellaan  
Jeesuksen ympärileikkausta ja nimenantoa.
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AJAN ILMIÖ

Tykitystä

Kari Hotakainen 
Opetuslapsi 

Siltala 2022, 271 s.

Melkoinen runsaudensarvi on Kari 
Hotakainen kirjailijana. 40 vuoden 
aikana hänelle on myönnetty Finla-
dia- ja Runeberg- ja Pohjoismaiden 
kirjallisuuspalkinnot. Elokuviakin on 
tehty. Televisiossa hänet on nähty mm. 
Pitääkö olla huolissaan -ohjelman 
totisena, paperista lukevana vitsien 
laukojana.  

Täyslaidallinen tykitystä on Hota-
kaisen uusinkin Opetuslapsi. Mustaa 
huumoria, kielellistä ilottelua traagi-
sesta aiheesta, mutta myös lempeyttä. 

Päähenkilö Maria on katkeroitunut 
ja radikalisoitunut kolmekymppinen, 
joka kostaa kokemiaan vääryyksiä ja 
hyväksikäyttöä. Kohteina ovat kliseitä 
viljelevät kasvattivanhemmat sekä 
kanssaihmisiään tavalla ja toisella 
halveksineet Purjehtija, Syöjä ja Näyt-
telijä. Toimet tiivistyvät kolmen päivän 
kidnappaukseen, missä humaani neu-
vottelija koettaa päästä Marian pään 
sisälle. 

Oman osansa Hotakaisen pisteli-
äästä satiirista saa liberaali, kaikkia 
syleilevä kirkko. ”Se oli sitä aikaa, kun 
piispoja kutsuttiin medioihin keventä-
mään Jumalan sanaa. Ja sen he totisesti 
tekivät. Vesittivät ja vanuttivat synnin 
käsitteen niin, ettei siitä jäänyt jäljelle 
kuin kalpea aavistus, arkinen moka… 

Sana ei tullut lihaksi, vaan valahti vel-
toksi. He nuolivat ajan takapuolta ja 
pyyhkivät suunsa Raamatun lehtiin.” 

Hotakainen käyttää paljon kristil-
listä sanastoa, mutta sisältö on selvästi 
kyynisen jälkikristillistä. Asenne on sa-
mantapainen kuin Jari Tervolla, joka 
heitti TV:n suorassa lähetyksessä Raa-
matun nurkkaan. Eli monet kulttuurin 
kärkinimet haastavat kirkon Jumala-
puheen. Mutta vaikka siis välillä kir-
paisee, Hotakaisen entistä hurjempi, 
hiottu taituruus palkitsee.

Perustuslakivalio-
kunta painottaa 
sivistyksellistä 

suvaitsevuutta.

Onko uskontoneutraali 
 yhteiskunta mahdollinen?

A
inakin pariin kertaan 
vuodessa taitetaan peistä 
koulujen ja päiväkotien 
kirkkovuosijuhlien sisäl-
löstä. Voiko suvivirttä 

veisata – ja kuinka monta säkeistöä? 
Voiko jouluseimidraamaa viedä 
katsomaan seurakunnan tiloihin? 
Millä edellytyksillä voi kieltäytyä 
perheen vakaumuksen vastaisesta 
ohjelmasta?

Paikka toisessa 
 ryhmässä, silti 
 korvauksia
Asian teki jälleen ajankohtaiseksi 
yhdenvertaisuusvaltuutetun päätös 
pohjoispohjanmaalaisen päiväkodin 
tapauksesta. Päiväkoti oli järjestänyt 
seurakunnan kanssa Pääsiäispolku-
tapahtuman, jossa oli tavalliseen 
tapaan katkelmia evankeliumien 
kertomuksista. Yksi perhe ilmoitti, 
ettei lapsi saa osallistua uskonnolli-

seen ohjelmaan. Lapselle järjestettiin 
paikka toisessa ryhmässä, mutta 
vanhemmat valittivat asiasta.

Valtakunnallista keskustelua he-
rätti päätös, jonka mukaan päiväkoti 
toimi syrjivästi. Kunta maksoi per-

heelle 1500 euroa hyvitystä. Oulun 
hiippakunnan piispa Jukka Keski-
talon kannan mukaan päätös kaven-
taa positiivista uskonnonvapautta. 
Yhdenvertaisuusvaltuutettu Rainer 
Hiltunen toteaa puolestaan, että 
jokainen saa harjoitta uskontoaan, 
mutta että yhtä tärkeää on saada olla 
sitä harjoittamatta.

Toiminta ristiriidassa 
ohjeiden kanssa
Lasten kirkko -neuvottelukunnan 
puheenjohtaja, Hämeenlinna-Va-
najan kirkkoherra Kimmo Reinikai-
nen kiinnitti huomiota siihen ilmei-
seen ristiriitaan, että opetushallitus 
on linjannut kirkkovuoden juhlien 
olevan kuitenkin kasvatuksellisesti 
tärkeitä. Myös eduskunnan perus-
tuslakivaliokunta on painottanut 
sivistyksellistä suvaitsevuutta.

Onko uskonnottomuus neut-
raalimpaa kuin uskonnollisuus? 
Annetaanko painoa enemmän nega-
tiiviselle uskonnonvapaudelle kuin 
positiiviselle? Nykysuuntaus näyttää 
painottuvan yliherkkään varovaisuu-
teen. Samalla kuitenkin tietyt uus-
henkiset tai suorastaan pakanalliset 
uskonnollis-kulttuuriset tavat saavat 
jalansijaa. Vai mitä on sanottava 
yltyvästä halloween-riehasta paho-
laisineen ja vampyyreineen? 

Hyvinkään seurakunnan koulu-
työn nuorisohjaaja Satu Rytilahti 
toteaa, että yhteistyöllä täällä on pit-
kät ja luontevat perineet. Luottamus 
on avainasemassa. ”Olen reilusti kir-
kon työntekijä ja samalla kunnioitan 
koulun sääntöjä. Tilaisuuden luonne 
määrittää kohtaamiset.”

Reijo Huuskonen

JUUTALAISUUDESSA vuoden alkua eli Roš hašanaa vietetään 
tišri-kuun ensimmäisenä ja toisena päivänä. Ajankohta 

ajoittuu yleensä syyskuulle, syyspäiväntasauksen tienoille. 
Juhlaa kutsutaan myös nimillä tuomion päivä ja kuulemisen 

päivä. Roš hašana on alku kymmenen päivän katumus-
jaksolle. Se päättyy Jom kippur -nimiseen juhlaan.

ISLAMILAINEN ajanlasku alkoi 16. heinäkuuta 622. Se oli päivä, 
jolloin profeetta Muhamed pakeni neljänsadan kilometrin matkan 
Mekasta Medinaan. Muslimeilla on käytössä kuukalenteri, jossa 

on 12 kuukautta ja 354 päivää. Tämä merkitsee sitä, että vuoden-
vaihteen ajankohta vaihtelee. Uuden vuoden juhla on nimeltään 

Al Hijra ja muslimit viettävät sitä eri tavoin ympäri maailmaa.

KIINALAINEN UUSIVUOSI on puolestaan silloin, kun uusikuu näkyy 
toistamiseen talvipäivänseisauksen jälkeen. Tämä tarkoittaa 
sitä, että länsimaisen kalenterin mukaan uusivuosi ajoittuu 

tammikuun lopun ja helmikuun alun väliseen aikaan. Perinteiden 
mukaan vanhat asiat on heitetty pois tai uudistettu, velat ja 
riidat on sovittu sekä keskeneräiset asiat saatettu loppuun.

MUINAISILLA ROOMALAISILLA oli alun alkaen tapana 
juhlia uutta vuottaa maaliskuun alussa. Vuonna 46 eKr., 

Julius Caesar otti kuitenkin käyttöön 365 päivää kattavan 
juliaanisen kalenteri. Tammikuun ensimmäinen päivä 

määrittyi tuolloin uuden vuoden alkamispäiväksi.

vuosi alkoi konkreettisesti silloin, kun 
uuden kuun sirppi nähtiin ensimmäistä 
kertaa kevätpäiväntasauksen jälkeen.

Sitä mukaa, kun kristinusko levisi, 
kirkko toi omat uskonnolliset juhlansa 
roomalaisten pakanallisiksi katsottujen 
juhlien rinnalle. Keskiajalle tultaessa 
kirkko alkoi kuitenkin karsastaa uuden-
vuoden juhlintaa. Näin ollen uuden-
vuodenpäivä siirrettiin 25. päivään jou-
lukuuta, eli Jeesuksen syntymäpäivään.

Paavi määräsi 
 uudenvuoden alun
Paavi Gregorius XIII siirsi 1500-lu-
vulla vuoden alun jälleen tammikuun 
ensimmäiselle päivälle. Ja samalla vuo-
sisadalla Suomessakin on virallisesti 
alettu juhlia uutta vuotta, vaikkakin 
joulukuun viimeiseen päivän ja tammi-
kuun ensimmäisen päivän juhlintaa oli 
ollut meillä jo 1300-luvulla. Tätä ennen 
suomalaisessa maanviljelyskulttuurissa 

vuosi oli vaihtunut satokauden päätty-
mistä merkitsevän kekri-juhlan myötä.

Suomen evankelisluterilaisessa 
kirkossa uuden vuoden vietto näkyy 
muun muassa useissa uudenvuoden 
yön ja uudenvuoden päivän messuissa 
ympäri valtakuntaa. Alussa mainittujen 
rakettien ja tinanvalannan lisäksi yksi 
keskeisistä suomalaisista vuodenvaih-
teen perinteistä on tasavallan presiden-
tin uudenvuodenpuhe. Ensimmäisen 
puheen piti Suomen kolmas presidentti 
P.E. Svinhufvud, ja se välitettiin kansa-
laisille radion kautta. Puhe löytyy Ylen 
Elävästä arkistosta, ja on vanhin Yleis-
radion säilynyt ohjelmatallenne:

”Liittykäämme lujasti yhteen ja lyö-
käämme veljenkättä voittaaksemme 
kansaamme uhkaavat vaarat.” Svinhuf-
vud toteaa puheessaan. Kehotus on 
ajankohtainen vielä tänäkin päivänä. 

Henri Waltter Rehnström
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Seurakuntavaltuutetuista  lähes puolet uusia
Hyvinkään seurakunnan  kirkkovaltuusto 2022 - 2026

SIMILÄ HANNA
pappi,  lentokenttätyön hankeasiantuntija
Tulkaa kaikki ehdokaslista 
Ääniä: 77 Vertausluku: 351.0
Vaalikoneesta: Ihmisoikeudet eivät ole mielipi-
dekysymys.

KANGAS-PUSA KATRI rehtori
Tulkaa kaikki ehdokaslista 
Ääniä: 58 Vertausluku: 175.5
Vaalikoneesta: Ajattelen että jumalanpalvelu-
selämä ja rukous sisältävät tässä esimerkiksi 
hiljaisuuden retriitit ja hiljaisuuden joogan. Ne 
ovat helposti lähestyttäviä tapoja rukouksen 
harjoittamiseen.

LINNA-PIRINEN TUIJA
aluepäällikkö,  eläkeläinen
Lähellä ihmistä ehdokaslista 
Ääniä: 51 Vertausluku: 171.3
Vaalikoneesta: Mielestäni ihmisten hätään vas-
taaminen, tukeminen ja puolustaminen elämän 
kriiseissä on yksi tärkeimmistä kirkon tehtävistä.

PAHLMAN IRMA
varatuomari, oikeustieteen tohtori
Lähellä ihmistä ehdokaslista 
Ääniä: 77 Vertausluku: 257.0
Vaalikoneesta: Kuntapuolella on nuorisovaltuus-
tot, joten vastaava toimielin voisi toimia myös 
seurakunnassa.

LAINE PEKKA ent. komisario,  eläkeläinen
Lähellä ihmistä ehdokaslista 
Ääniä: 278 Vertausluku: 514.0
Vaalikoneesta: Jos kirkolliskokous muuttaa avio-
liittokäsitystään niin, että kirkko voi vihkiä samaa 
sukupuolta olevia pareja, asia on mielestäni 
selvä.

RANTANEN  MARJO
eläkeläinen,  terveydenhoitaja
Keskellä elämää ehdokaslista 
Ääniä: 70 Vertausluku: 236.0
Vaalikoneesta: Raamatussa on ihmisen elämän 
koko kirjo kaikessa raadollisuudessaan. Siinä on 
laki ja evankeliumi.

HUURINAINEN SAARA
LitM, liikunnan ja terveystiedon lehtori
Keskellä elämää ehdokaslista 
Ääniä: 53 Vertausluku: 177.0
Vaalikoneesta: Monipuolinen, planeettaamme 
suojeleva ja ravintorikas ruokavalio antaa käyt-
tää jonkin verran myös eläinperäisiä tuotteita.

TYNI PEKKA koulutettu hieroja
Keskellä elämää ehdokaslista 
Ääniä: 130 Vertausluku: 708.0
Vaalikoneesta: Lähetyskentillä tehtävä työ on 
niin arvokasta, oli sen tekijä mistä tahansa kirkon 
virallisesta lähetysjärjestöstä, että jokaista järjes-
töä tulee katsoa ja kohdella tasa-arvoisesti.

KARPPINEN HANNELE lääkäri
Keskellä elämää ehdokaslista 
Ääniä: 72 Vertausluku: 354.0
Vaalikoneesta: Tärkeämpää ovat ihmiset ja toi-
minta kuin rakennukset.

RAINIO JAAKKO kehittäjärehtori
Kuunteleva kirkko ehdokaslista 
Ääniä: 118 Vertausluku: 390.0
Vaalikoneesta: Ihmisiin on satsattava enemmän 
kuin rakennuksiin.

HAKALA HANNA lääkäri, eläkeläinen
Kuunteleva kirkko ehdokaslista 
Ääniä: 60 Vertausluku: 195.0
Vaalikoneesta: Raamattu perustuu Jumalan 
ilmoitukseen ihmisille, mutta vuosituhansien 
aikana myös ihmisten käsitykset ja tulkinnat ovat 
siinä näkyvissä.

PYRHÖNEN  NIKLAS hieroja, myyjä
Kuunteleva kirkko ehdokaslista 
Ääniä: 61 Vertausluku: 260.0
Vaalikoneesta: Kuuntelen mielelläni kaikkia ihmi-
siä ja pyrin arvostamaan sekä kuulemaan heitä 
tasapuolisesti riippumatta siitä, mikä heidän us-
konnollinen tai poliittinen vakaumuksensa on.

KERÄNEN ULLA kirurgiylilääkäri
Kuunteleva kirkko ehdokaslista 
Ääniä: 181  Vertausluku: 780.0
Vaalikoneesta: Kyllä seurakunta, sen toiminta 
ja perinteet antaa turvaa ja vakautta repivässä 
elämänajassa.

LEHTO CARITA opettaja
Yhteinen tulevaisuus ehdokaslista 
Ääniä: 96 Vertausluku: 783.0
Vaalikoneesta: Kun seurakunnassa panostetaan 
lapsiin, nuoriin ja vanhuksiin, panostetaan sa-
malla listan moneen muuhunkin ehdotukseen 
kuten jumalanpalveluselämään, heikompiosais-
ten auttamiseen ja viestintään sosiaalisessa 
mediassa.

SINISALO HENNA opiskelija
Yhteinen tulevaisuus ehdokaslista 
Ääniä: 68 Vertausluku: 261.0
Vaalikoneesta: Mielestäni seurakunnan tulee 
panostaa seksuaalivähemmistöjen oikeuksiin, 
nuorten toimintaan sekä kestävään kehitykseen.

HAAPAMÄKI JAAKKO talouspäällikkö
Yhteinen tulevaisuus ehdokaslista 
Ääniä: 61 Vertausluku: 195.8
Vaalikoneesta: Seuraavalla valtuustokaudella 
seurakunnassa joudutaan heikkenevän talous-
tilanteen vuoksi tekemään toiminnan uudelleen 
järjestelyjä.

LEINONEN  SANTERI
fi lologian ja teologian ylioppilas
Yhteinen tulevaisuus ehdokaslista 
Ääniä: 78 Vertausluku: 391.5
Vaalikoneesta: Olen pienen ihmisen puolella ja 
puolustan arjen kristillisyyttä.

Hyvinkään seurakunnassa seura-
kuntavaalien äänestysprosentti oli 
12,6.  Äänioikeutettuja oli 24940 
joista äänestäneitä seurakuntalaisia 
3148.  Ennakkoäänestäneitä äänes-
täneiden määrästä Hyvinkäällä oli 
64,7 prosenttia. 16-17-vuotiaiden 
äänestysprosentti 5,9, nuoria ääni-
oikeutettuja oli 904 ja heistä äänes-
täneitä 53 henkilöä.

Valtakunnallinen kirkollisvaalien 
äänestysprosentti oli 12,7, tulos 
on 342 seurakunnasta. Edellisissä 
vaaleissa vuonna 2018 äänestys-
prosentti oli 14,4. Äänioikeuttaan 
käyttäneistä noin 62 prosenttia 
äänesti ennakkoon. Äänioikeutet-
tuja seurakuntavaaleissa oli kolme 
miljoonaa suomalaista, heistä ää-
nioikeuttaan käytti noin 380 000 
äänestäjää.

Valittujen luottamushenkilöiden 
keski-ikä on 57 vuotta. Keski-ikä 
nousi noin vuodella viime vaaleihin 
verrattuna. Nuoria alle 30-vuotiaita 
valituista on 4,5 prosenttia. Puolet 
luottamushenkilöistä on iältään 
50–70-vuotiaita. Naisia valituista 
luottamushenkilöistä on 54 %, mie-
hiä 42 %. Sukupuolitiedon saattoi 
jättää myös tyhjäksi. Uusia luotta-
mushenkilöitä on lähes puolet vali-
tuista (48,9 %), kuten viime vaaleis-
sakin (49,5 % vuonna 2018). 

Nuorten, 16–17-vuotiaiden, äänes-
tysprosentti jäi alhaisemmaksi kuin 
missään aiemmissa vaaleissa. Se oli 
nyt alle seitsemän prosenttia 
(8,4 % v. 2018). Alhainen aktiivisuus 
oli ennakoitavissa, sillä alle 30-vuo-
tiaiden ehdokkaiden osuus oli vain 
6,2 %

VAALIEN TULOKSISTA JA 
 VALITUISTA tiedot ja kuvat: 
www.seurakuntavaalit.fi /tulokset
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Valitsijayhdistykset 
kiittävät äänestäjiä
Hyvinkään seurakunnassa ak-
tiivisten äänestäjien määrä oli 
ilahduttavan korkea, vaikkakin 
laskua edellisiin vaaleihin oli 
hieman. Tästä kuuluu kiitos 
valitsijayhdistyksille ja aktii-
visesti toimineille ehdokkaille. 
Valitsijayhdistykset kiittävät 
äänestäjiä.

• Kiitos äänestäjille. 
Kuunteleva Kirkko -ryhmä

• Lämmin kiitos kannatuk-
sesta, kannustuksesta, ruko-
uksista ja yhteisestä vaali-
matkasta. Jatkamme yhteistä 
työtä yhdenvertaisemman, 
avoimemman ja turvallisem-
man seurakunnan puolesta. 
Tulkaa kaikki! 
-valitsijayhdistys

• Kiitämme kaikkia äänestäjiä 
ja onnittelemme valtuustoon 
valittuja. Seurakuntalaisten 
antama tuki on vahva man-
daatti edistää hyvinkääläisten 
arkea ja jokaisen ihmisen 
arvostusta. Odotamme myös 
ilolla tulevaa yhteistyötä yli 
ryhmärajojen kotiseurakun-
tamme hyväksi. 
Yhteinen tulevaisuus 
-valitsijayhdistys

• Haluamme kiittää kaikkia 
äänestäjiä. Nyt jatkuu tärkeä 
työ solidaarisen seurakunnan 
ja eri ikäisten palveluiden 
puolesta. 
Lähellä ihmistä –ryhmä

• Vaaliryhmämme kiittää 
lämpimästi äänestäjiään 
ja tukijoitaan saamastaan 
luottamuksesta ja tuesta 
seurakuntavaaleissa. Saimme 
kirkkovaltuustoon 8 edus-
tajaa. Ryhmämme jäseniä 
tullaan valitsemaan myös 
neuvostoon, johtokuntiin 
ja toimikuntiin. Haluamme 
toimia aktiivisesti ja vastuul-
lisesti seurakunnan parhaaksi 
yhteistyössä työntekijöiden ja 
toisten luottamushenkilöiden 
kanssa. 
Keskellä elämää -vaaliryhmä

Seurakuntavaltuutetuista  lähes puolet uusia
Hyvinkään seurakunnan  kirkkovaltuusto 2022 - 2026

RAUNISALO RIIKA
hautaustoimen  sihteeri, agrologi AMK
Tulkaa kaikki ehdokaslista 
Ääniä: 42 Vertausluku: 87.8
Vaalikoneesta: Seurakunnan diakonia ja läsnäolo 
vaikeallakin hetkellä on se tehtävä, jonka takia 
minä haluan olla mukana päättämässä seura-
kuntamme asioista.

LEPPÄAHO MIKA diakoni, nuorisotyön ohjaaja
Tulkaa kaikki ehdokaslista 
Ääniä: 47 Vertausluku: 117.0
Vaalikoneesta: Ihmisen tehtäväksi on Raamatun 
mukaan annettu viljely ja varjelu. Mielestäni 
seurakunnan pitäisi toimia esimerkillisenä toimi-
jana ympäristönsuojelun ja ilmastonmuutoksen 
vastaisessa työssä.

KÖLHI HEIKKI CNC-koneistaja
Lähellä ihmistä ehdokaslista 
Ääniä: 20 Vertausluku: 102.8
Vaalikoneesta: Vuosien kokemus erinäisistä luot-
tamustehtävistä.

VELIN  JARI-PEKKA asentaja
Lähellä ihmistä ehdokaslista 
Ääniä: 22 Vertausluku: 128.5

KIUTTU PEKKA ins., eläkeläinen
Keskellä elämää ehdokaslista 
Ääniä: 48 Vertausluku: 141.6
Vaalikoneesta: Raamatun luotettavuus ei ole 
meille itsestäänselvyys osin siihen kohdistetun 
kritiikin vuoksi. Siksipä Raamattuun kannattaa 
tutustua ja käyttää aikaa sen äärellä viipymiseen.

RAJALA  INGA-LILL toimittaja,  eläkeläinen
Keskellä elämää ehdokaslista 
Ääniä: 46 Vertausluku: 118.0
Vaalikoneesta: Avioliitto on miehen ja naisen 
välinen liitto. 

SELIN JULIA opettaja
Keskellä elämää ehdokaslista 
Ääniä: 38 Vertausluku: 88.5
Vaalikoneesta: Usko on minulle tärkeä, mutta se 
voi olla tärkeä myös ilman jäsenyyttä kirkossa.

KORPIAHO MATTI rovasti
Keskellä elämää ehdokaslista 
Ääniä: 39 Vertausluku: 101.1
Vaalikoneesta: Kirkolla on perussopimus lähetys-
järjestöjen kanssa ja kun järjestö tekee sovittua 
lähetystyötä se riittää tuen jakamisen perustaksi.

HAKALA JUHA-PEKKA (JUHA)
myyntipäällikkö
Kuunteleva kirkko ehdokaslista 
Ääniä: 48 Vertausluku: 130.0
Vaalikoneesta: Jos seurankuntaan kuuluvien 
määrä jatkaa laskuaan ja halutaan pitää palvelut 
vähintään nykytasolla, niin kirkollisveroa joudu-
taan todennäköisesti korottamaan.

PALLONEN JOUNI rakennusmestari
Kuunteleva kirkko ehdokaslista 
Ääniä: 41 Vertausluku: 111.4
Vaalikoneesta: Yhteiskunta muuttuu ja kehittyy. 
Niin tulee tapahtua myös kirkon tavassa toimia.

VANHATALO TUULA MMK
Kuunteleva kirkko ehdokaslista 
Ääniä: 52 Vertausluku: 156.0
Vaalikoneesta: Internet tulee olemaan osa ihmis-
ten elämää ja arkipäivää. Jos et ole siellä, et ole 
olemassa.

PIILOLA JAANA
sosionomi (ylempi amk), diakoni
Kuunteleva kirkko ehdokaslista 
Ääniä: 31 Vertausluku: 97.5
Vaalikoneesta: Kristityn vastuuseen kuuluu au-
tomaattisesti heikompiosaisten auttaminen ja 
oikeudenmukaisuuden edistäminen. Niissä uskoa 
eletään todeksi.

KURONEN AINO pääemäntä,  eläkeläinen
Yhteinen tulevaisuus ehdokaslista 
Ääniä: 42 Vertausluku: 111.9
Vaalikoneesta: Arvot, jotka kirkko on tuonut yh-
teiskuntaan ovat tärkeät.

SKYTTÄ JUHANI opistoupseeri evp.
Yhteinen tulevaisuus ehdokaslista 
Ääniä: 52 Vertausluku: 130.5
Vaalikoneesta: Kirkkotilojen vuokraaminen on 
mahdollista sopiviin tilaisuuksiin kuten esim. eri-
laiset konsertit.  Kirkkotiloista ei saa muodostua 
”markkinapaikkoja”.

LÖYTTY AINO agrologi
Yhteinen tulevaisuus ehdokaslista 
Ääniä: 40 Vertausluku: 97.9
Vaalikoneesta: Jumala on taivaassa niin musli-
meilla kuin meillä kristityilläkin. Me kutsumme 
Häntä vain eri nimillä.

ROMPPANEN LEA käräjäsihteeri,  eläkeläinen
Yhteinen tulevaisuus ehdokaslista 
Ääniä: 54 Vertausluku: 156.6
Vaalikoneesta: Kirkkoteatterin jatkuvuus on 
turvattava, sillä teatteriesitykset ovat antaneet 
seuraajille monipuolisia elämyksiä eri vuoden-
aikoina.
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Kristinuskon juuret 
ulottuvat Mesopotamiaan 
Muinaisen Assyrian valtakunnan vaikutuksesta 
juutalaisuuteen ja kristinuskoon on kiistelty pitkään. 
Tunnettu assyriologi Simo Parpola pitää assyrialais-
vaikutusta huomattavana.

E
meritusprofessori Simo 
Parpo la (79) lienee yksi 
maamme kansainvälisesti tun-
netuimmista tiedemiehistä. 
Hän on kuulunut maailman 

assyriologien kärkijoukkoon jo vuosi-
kymmeniä.

Parpola on herättänyt välillä 
kovaakin polemiikkia tuomalla nä-
kyvästi esille Lähi-idän muinaiskult-
tuurien tärkeää merkitystä juutalai-
suudelle ja kristinuskolle.

– Uus-Assyrian valtakunta tu-
houtui noin vuonna 600 eaa. Sitä 
seuranneet imperiumit persialaisista 
roomalaisiin omaksuivat assyrialai-
sen keisarikultin ja siihen liittyneen 
uskonnon, ideologian ja symbolit. 
Nämä rakenteet siirtyivät välivaiheit-
tain osaksi eurooppalaista kulttuuri-
perintöämme, Parpola sanoo.

Kertaamme hänen kanssaan sen, 
mikä muinainen Assyria oikein oli-
kaan. Valtakunnan ydinalueet sijait-
sivat Lähi-idän Mesopotamiassa, eli 
Raamatun Kaksoisvirranmaassa.

Suurkuningas hallitsi 
jumalan sijaisena
– Assyria oli oman aikansa supervalta. 
Merkittävä kauppavaltio ulottui laa-
jimmillaan nykyisen Turkin alueelta 
Iraniin ja lännessä Egyptiin. Sekin 
pitää muistaa, että kyseessä ei ollut 
pelkkä sotilasvaltio, vaan Assyria 
pyrki hallitsemaan ennen muuta sopi-
muksin.

Valloituksiensa myötä Assyria le-
vitti kulttuurista vaikutustaan laajalle. 
Alistetut kansat omaksuivat samalla 
suurvallan sivistyksen ja uskomusjär-
jestelmän.

– Assyrian koossapitävä voima oli 
suurkuninkaaksi kutsuttu keisari. Hän 

hallitsi jumalan sijaisena ja suurkunin-
kaan hallitus edusti taivasten valta-
kuntaa maan päällä.

Keisarivallan keskeinen symboli oli 
taivasta ja maata yhdistävä kosminen 
elämänpuu. Yleisesti käytetty symboli 
vastaa kristinuskon ristiä tai islamin 
puolikuuta.

Assyrialaiset uskoivat, että kaiken 
olevaisen takana oli ihmisten käsi-
tyskyvyn ulkopuolelle jäävä Assur-
jumala. 

– Sen ohella oli lukemattomia mui-
ta jumalia, joita voidaan verrata juu-
talaisuuden ja kristinuskon enkeleihin 
sekä arkkienkeleihin.

Oliko Ištar Maria? 
Tärkeä osa assyrialaisten uskonto-
järjestelmää oli laajalle levinnyt Ištar 
-jumalattaren kultti.

– Ištarin kultin papittaret olivat 
hunnutettuja, mikä symboloi puhdas-
ta ja pyhää neitsyttä. Ajateltiin, että 
ihmisen sielu on ollut alun perin sel-
lainen. Lankeemuksen jälkeen pyhästä 
neitsyestä tuli turmeltunut huora.

Parpola muistuttaa, että Raamatus-
sa Maria Magdalena esiintyy vastaa-
vassa roolissa.

– Jeesus oli vapahtaja, joka otti 
luokseen langenneen ja katuvan nai-
sen. Tällainen prosessi oli hyvin tärkeä 
myös assyrialaisten uskonnossa. Ka-

tumusprosessin kautta oli mahdollista 
saavuttaa uudelleen puhtauden tila.

Evankeliumien 
koodatut tekstit
Assyriologia oli pitkään oma tie-
teenalansa, joka ei juurikaan käynyt 
keskustelua esimerkiksi teologien 
kanssa. Tilanne on selvästi muuttu-
massa, mistä Simo Parpola on hyvin 
mielissään.

Esimerkiksi tänä vuonna on ilmes-
tynyt Robin Bakerin uraauurtava tut-
kimus Mesopotamian Civilization and 
the Origins of Th e New Testament. 

– Baker osoittaa Mesopotamian 
merkittävän suoran vaikutuksen 
Uuden testamentin kertomukseen 
Jeesuksesta. Tämä koskee erityisesti 
hänen kuninkuutensa luonnetta.

Simo Parpolan mukaan monet 
Raamatun tekstit, esimerkiksi evan-
keliumit, ovat pintatason alapuolella 
kuin koodattuja tekstejä. Sieltä löytyy 
paljon piilotettuja viittauksia myös 
mesopotamialaiseen kulttuuriin.

Juutalaiset assyrialaisina
– Mesopotamian merkitys esimerkiksi 
Jeesuksen toiminnan ymmärtämiselle 
on valtava. Jeesushan oli kotoisin Ga-
lileasta, joka oli ollut assyrialaisten ja 
babylonialaisten valloittamana pitkään 
ja siten erossa muista juutalaisten 
asuttamista alueista. 

Miehitysaikana juutalaisia pakko-
siirrettiin muihin Assyrian valtakun-
nan osiin. Pitkänä karkotusaikana juu-
talaiseliitti omaksui valloittajakansan 
sivistyksen ja myös uskonnollisesti 
myytit. 

– Kun karkotetut pääsivät takaisin 
kotimaahansa, niin he tekivät muu-
alla omaksutusta opista juutalaista. 
Esimerkiksi Vanhan testamentin Gi-
deonin hahmo parodioi erästä meso-
potamialaista tekstiä, jonka pohjalta 
se on tehty.

Teksti ja kuva: Vesa Keinonen

Simo Parpola, 
professori 
emeritus 
Lähi-itään  perehtyminen 
oma leiviskä

Simo Parpolan taustalta on löydettävis-
sä paljon yhtymäkohtia kristinuskoon. 
Muun muassa hänen isoisänsä Kaarlo 
Salonen toimi lähetyssaarnaajana 
Japanissa sekä pappina USA:ssa ja Suo-
messa.

– Kasvoin kristillisessä ympäristössä, 
ja jo nuorena koin, että Lähi-idän kan-
soihin ja kulttuureihin perehtyminen 
on raamatullisesti sanottuna se minun 
leiviskäni.

Emeritusprofessori kertoo, että mis-
sään vaiheessa tutkijanuraansa hänellä 
ei ole ollut aikomusta suhtautua polee-
misesti kristinuskoon.

– Assyriologina en pitkään aikaan 
ollut kiinnostunut uskonnosta. Kään-
nekohdaksi muodostui Elämänpuuhun 
tutustuminen. Sen jälkeen aloin ym-
märtää, että me assyriologit olemme 
hyljeksineet uskontoa aivan turhaan.

Parpola huomauttaa alkaneensa vuo-
sien mittaan nähdä kristinuskon perus-
taltaan assyrialaisena uskontona. Hän 
mainitsee pystyvänsä hyväksymään 
myös Jeesuksen assyrialaiset juuret.

– Tämä seikka ei vie pois tippaakaan 
kristinuskon sanoman arvoa, vaan 
päinvastoin nostaa sen aivan toiseen 
ulottuvuuteen.

Assyria oli oman 
aikansa supervalta.

Simo Parpolan mukaan monia  Jeesuksen 
elämän tapahtumia voidaan jäljittää 
mesopotamialaisiin lähteisiin.

Mosaiikkikuvitusta Sumerin Urin kaupungissa noin 2500 eKr.
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LAPSEN SILMIN
Lasten sivun toimitti Laura Kuiri

Lastenkirkon 
 YouTube-kanavalta 
löydät tarinajoulu-

kalenterin. 

Laulu-joulu-
kalenterin löydät 

 instagramista 
@laurajapaavo

_kirkkomuskarissa

Tänään aukeaa luukku, se on joulun juttu.

Pieni yllätys, kuva tai suklaan tuoksu.

Suukko tai halaus, silitys tai paijaus.

Mikä on tämän päivän juttu, 
joko on punainen nuttu?

Joulukalenterin luukut ovat kuin pieniä lahjoja. 
Odotusta helpottamassa, kunnes jouluna 
saamme juhlia Jeesuksen syntymäpäivää. 

Niille  syntymäpäiville ovat kaikki tervetulleita.
”Availe” sivun pieniä QRkoodipaketteja ja lähde matkalle 

kohti joulun suurta ihmettä. 
Väritä sivun kuvat, kun olet löytänyt oikean QRkoodin.
Leikkaa värikkäitä koristeita, esim. mainoslehtisistä ja 

liimaa niitä joulukuusen päälle.

löydät tarinajoulu-

_kirkkomuskarissa
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Jumalan syntymäpäivä

V
enäjällä loppuvuodesta on mainoksia ”Hy-
vää uutta vuotta ja joulua”. Länsimainen 
ihminen saattaa ihmetellä järjestystä: miksi 
joulu on uudenvuoden jälkeen.

Venäjän ortodoksinen kirkko noudattaa 
vanhaa juliaanista kalenteria, joka on 13 vuorokautta 
lännen kirkoissa käytettyä gregoriaanista kalenteria 
jäljessä. Niinpä Venäjällä joulu on meidän kalente-
rimme mukaan 7.1. Jos ostat Venäjällä ortodoksisen 
kalenterin, siinä on kaksi päivämäärää: 25.12. vanhan 
tyylin mukaan ja 7.1. uuden tyylin mukaan.

Venäjän suurin juhla on uusivuosi. Neuvostoliiton 
aikana sen merkitystä tietoisesti kasvatettiin – että 
kansa ei juhlisi joulua viikkoa myöhemmin. Venäjällä 
ei ole joulukuusta vaan uudenvuoden kuusi. Myös 
lahjojen antaminen tapahtuu uutenavuotena.

Viime aikoina vuodenvaihteeseen on muodostunut 
yli viikon mittainen vapaapäiväputki – Venäjällä lau-
antaiksi tai sunnuntaiksi osuva vapaapäivä korvataan 
arkipäivänä. Ensi vuonna tammikuun ensimmäinen 
päivä on sunnuntai eli se korvataan 3.1. olevalla vapaa-
päivällä. 2.1. on myös vapaapäivä. Kun 7.1. on lauantai, 
se korvataan 6.1. Väliin jäävät muutamat päivät julis-
tetaan vapaapäiviksi. Pitkä vapaa koskee käytännössä 
lähinnä valtion ja kuntien virkamiehiä. Kaupat ovat 
auki jo 1.1. ja valtaosa yrityksistä aloittaa työt jo 3.1.

Ortodoksikirkon joulu on Venäjällä ainoa uskon-
nollinen valtiollinen vapaapäivä. Jouluaattoa ei vietetä 
– ei ole lahjojakaan. Pääsiäinen on kirkossa tärkeäm-
pi, mutta pitkäperjantai ei ole vapaapäivä.

Joulu on nimenomaan kirkon juhla. Jumalanpal-
veluksia on useita, ensimmäiset jo yöllä. Televisiossa 
näytetään yön jumalanpalvelus – yleensä kirkosta, 
jossa presidentti Putin osallistuu jumalanpalveluk-
seen. Olen kerran käynyt aamujumalanpalveluk-
sessa ja väkeä oli kirkon täydeltä.

Pietarissa joidenkin kirkkojen lähellä 
on suuria jouluseimiasetelmia – 
hahmot ovat jopa luonnollista ko-
koa. Tavan toivoisi yleistyvän 
Suomessakin.

Venäjällä Marian asema 
jouluna on merkittävämpi 
kuin Suomessa. Koko 
vuoden joulusta ve-
näläisiä muistuttavat 
Mariasta käytetyt 
arvonimet: Jumalan-
synnyttäjä ja Jumalan 

äiti. Joulun sanoma on sama kaikkialla: Teille on syn-
tynyt Vapahtaja.

Teksti ja kuva: Pasi Hujanen
Sleyn Venäjän lähetystyöntekijä

IKKUNA MAAILMAAN

Pietarilaisen kirkon pihalla on 
 jouluseimi, jolla on kokoa monta 
 metriä suuntaansa. 

K
ävimme juttelemassa 
nuorten kanssa heidän 
lempijoululauluistaan. 
Sivulta 3 voit lukea 
suosikkibiisien gallupin 

tuloksista.
– Ei vitsi, en mä osaa valita 

vain yhtä! huudahtaa Heljä, 16, 
joka ottaa esiin puhelimen ja 
sanoo etsivänsä joulusoittolistas-
taan omia suosikkejaan.

Myös Peppi, 16, ja Niklas 16, 
kokevat vaikeaksi valita vain 
yhden joululaulun suosikikseen. 
Joululaulut selvästi ovat iso osa 
joulua ja sen tunnelmaa, myös 
nuorten keskuudessa. Osa nuo-
rista taas pöydän ääressä haavei-
lee jo jouluherkuista.

– Olisipa glögiä, pohtii Mico, 
15, kun kehotetaan ottamaan tar-
joilupöydästä kahvia tai teetä. 

Minja, 15, taas on tuonut omat 
piparkakut mukaan, ja tarjoaa 
niistä muillekin.

Katossa roikkuvat  valonauhat 
saavat usein myös ihastelua 
osakseen. Vaikka kyseiset valot 
ovatkin ylhäällä ympäri vuoden, 
ne luovat erityisen ihanan tunnel-
man juuri tähän aikaan vuodesta, 
kun ulkona on kylmä ja pimeää.

Tästä jo huomaa, että on 
paljon pieniä asioita, joilla voi jo 
etukäteen luoda itselleen joulu-
tunnelmaa: toisille se voi olla mu-
siikkia ja toisille syötävää, jollekin 
taas maahan satanut lumi tuo 
mieleen jo joulun tunnun.

Betania on monenlai
sen kerhon tukikohta
Betaniassa eli Betskussa on 
tuttuun tapaan avointa nuorten-
toimintaa useampana päivänä 
viikossa; keskiviikkoisin pidetään 
Raamis klo 15-19, perjantaisin 
After School (tuttavallisemmin 
Afteri) klo 17-21 ja lauantaisin 
pyörii Nuorten ilta klo 16:30-
20:30. Kaikki Betskun toiminta 
on pääosin vapaamuotoista 
hengailua ja tarjottavien napos-
telua, mutta noin klo 18 pidetään 
jotakin ohjelmaa. Raamikses-
sa luetaan Raamatun sanaa ja 
keskustellaan siitä, Afterissa ja 
Nuortenillassa taas ohjelman si-
sältö vaihtelee.

Tämän syksyn uutuutena on 
alkanut myös 11-14-vuotiaille 
suunnattu Junnu-Afteri, joka 
niin ikään kokoontuu Betskussa! 
Junnu-Afteri on myös avointa 
toimintaa, jota järjestetään per-
jantaisin klo 14-16:30. Tarjolla 
myös pientä puuhaa ja välipalaa.

Näin joulun alla on Bets-
kussa luvattu teemaan sopivaa 
ohjelmaa: jollakin kerralla on 
rakennettu piparkakkutaloja, ja 
ehkä jonain iltana päästään lei-
pomaan joulutorttuja. Syyskausi 
päättyy lauantaina 17.12. erityi-
seen Nuorteniltaan, joka kulkee 
nimellä Betskun Joulu. Luvassa 
on ainakin hyvää seuraa, hauskaa 
ohjelmaa, sekä tietysti jouluisia 
herkkuja unohtamatta. 

Jonna Koskinen
nuorisotyönohjaaja

Pienetkin asiat voivat tuoda joulun
”Joulu on taas, riemuitkaa nyt / Lapsi on meille tänä yönä 
syntynyt…” Vaikka eletään vasta marraskuun puoliväliä, 
Betaniassa voi jo kuulla, kun nuoret soittavat ja laulavat 
joululauluja.

Betaniassa joulun värit koristavat 
tilaa jo  marraskuussa. 
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T
äällä Pohjolassa joulu tulee kes-
kelle vuoden pimeintä aikaa. 
Pimeyttä valaistaan kynttilöin 
ja jouluvaloin. Ja aina odotetaan 
valkeaa joulua, sitä aitoa ja oikeaa. 

Muistot vievät lapsuuden jouluihin. Meillä 
on kaipuu johonkin lämpimään ja turvalli-
seen. Me kaipaamme pyhän kosketusta. Me 
kaipaamme kuulla enkelien viestin: ”Teille 
on syntynyt Vapahtaja!”. Se on ilosanoma 
sielläkin, missä sen äärelle pysähdytään 
huolen, kriisin tai sodan keskellä. 

ENSIMMÄINEN JOULU oli täynnä epävar-
muutta ja pelkoa. Maria ja Joosef olivat 
matkustaneet verollepanoa varten Galileas-
ta Betlehemiin. Siellä Maria synnytti pojan. 
Mielikuva Mariasta ja Joosefista pienen 
Jeesus-lapsen kanssa herkistää mielen. Se 
muistuttaa meitä syntymän ihmeestä. Ma-
ria ja Joosef olivat niin kuin muutkin vasta-
syntyneen vauvan vanhemmat, ihmeissään 
uuden elämän äärellä. 

Psalmissa 139 sanotaan: minä olen ih-
me, suuri ihme ja kiitän sinua siitä. Koska 
pyhällä perheelle ei ollut tilaa majapai-
kassa, Jeesus-lapsi vietti ensihetkensä 
seimessä, eläimille tarkoitetussa syöttö-
kaukalossa. Pian tämän jälkeen, heidän 
täytyi lähteä pakomatkalle Egyptiin. 
Ensimmäinen joulu oli kaukana idyllises-

tä perhejoulusta, Jumala syntyi keskelle 
hätää ja kärsimystä. 

TÄNÄKIN JOULUNA moni elää epävarmuu-
den keskellä. Jouluvalmistelut ahdistavat 
ja elämä on raskasta. Moni kantaa liian 
painavia taakkoja. Ihmisillä on kiire ohittaa 
kiireettömät. Jumala tuli maan päälle vaati-
mattomasti, lapsen hahmossa. Lapsen, joka 
on riippuvainen hoitajistaan. Ilman heitä 
vastasyntynyt ei pärjää. Jumala tarvitsi siis 
meidän ihmisten apua ja huolenpitoa. Hän 
antoi elämänsä ihmisten, luotujensa, kä-
siin. Entä jos voisin olla auttamassa jollain 
tavoin niitä, jotka ovat huolenpitoa ja apua 
vailla?

Jouluyönä Betlehemin tallissa Jumalan 
rakkaus sai inhimillisen muodon: lapsen 
kautta Jumala tuli keskellemme, otti ihmi-
sen osan maan päällä. Jumala teki tämän 
sen takia, että me saisimme syntimme 
anteeksi, että me joka päivä voisimme aloit-
taa uudelleen, puhtaalta pöydältä. Tämä 
on valtavan suuri Jumalan lahja! Tämän 
ilosanoman edessä kannattaa tänä jouluna 
rauhassa viivähtää. Sitä kautta voi elämästä 
tulla yhä rikkaampaa ja syvällisempää.

JOULUN YDINSANOMA on pyyteetön rakka-
us, Jumalan rakkaus meitä kohtaan. Sisim-
mässämme oleva pelastuksen kaipuu saa 

Jumalan rakkaus sai   
inhimillisen muodon

Rukous
Ihmiseksi tullut Jumala,
sinä synnyit lapseksi,
että minäkin voisin tulla lapseksi jälleen.
Sinun lapseksi tulemisen ihmeesi vakuuttaa, 
että saan olla pieni ja avuton.
Saan aloittaa alusta yhä uudelleen.
Eikä eilisen erehdystä enää ole.
On vain uusia alkuja.
Pirjo Kantala, Alkuja ja loppuja, Rukousten kirja

Evankeliumi
Niin tapahtui heidän siellä ollessaan, että Marian synnyttämisen aika tuli.
Ja hän synnytti pojan, esikoisensa, ja kapaloi hänet ja pani hänet seimeen, 
koska heille ei ollut sijaa majatalossa.
Ja sillä seudulla oli paimenia kedolla vartioimassa yöllä laumaansa.
Niin heidän edessään seisoi Herran enkeli, ja Herran kirkkaus loisti 
 heidän ympärillään, ja he peljästyivät suuresti.
Mutta enkeli sanoi heille: ”Älkää peljätkö; sillä katso, minä ilmoitan teille 
suuren ilon, joka on tuleva kaikelle kansalle:
teille on tänä päivänä syntynyt Vapahtaja, joka on Kristus, Herra, 
 Daavidin kaupungissa. Ja tämä on teille merkkinä: te löydätte lapsen 
 kapaloituna ja seimessä makaamassa.”

Luuk 2:612

Virsi
Jo, joulurauha, saavu, jää 
nyt joka sydämeen,
luo toivon, ilon lämmin sää
maailman kylmyyteen.
Vieraaksi saan
nyt kuninkaan,
et muutu, Herra, milloinkaan!
Jo, joulurauha, saavu, jää,
luo toivon lämmin sää.

Virsi 31:3

täyttymyksen: Sillä lapsi on syntynyt meille, 
poika on annettu meille. Hänen nimensä on 
Neuvonantaja, Väkevä Jumala, Iankaikki-
nen Isä, Rauhan Ruhtinas (Jesaja 9). Voisiko 
se olla totta minulle tänä jouluna?

On jouluyö, sen hiljaisuutta yksin 
kuuntelen ja sanaton on sydämeni kieli. 

Vain tähdet öistä avaruutta pukee 
loistaen ja ikuisuutta kaipaa avoin mieli. 

Näin sydämeeni joulun teen ja mie-
leen hiljaiseen taas Jeesus-lapsi syntyy 
uudelleen.

Vuonna 1988 Vesa-Matti Loirin joulu-
levylle tarvittiin vielä yksi kappale. Niin 
syntyi Vexi Salmen sanoittama ja Kassu 
Halosen säveltämä Sydämeeni joulun teen. 
Kappale on yksi Suomen suosituimmista ja 
rakastetuimmista joululauluista. Salmi ker-
toi eräässä haastattelussa, että sanoitukseen 
ei liity mitään henkilökohtaista. ”Suggeroin 
itseni siihen tilaan, mitä yksinäinen ihmi-
nen tuntee jouluaattona. Jokaisella on jon-
kinlainen kaipuu jostakin muusta.” Tänään 
tähän kaipaukseen vastataan. Meille on 
syntynyt Vapahtaja, Jeesus Kristus! 

Siunattua Joulua! 

Sarri PäiväsaariVestenius

Moni meistä 
kantaa liian 

 painavia 
taakkoja.

YTIMESSÄ
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3. ADVENTTISUNNUNTAI
Su 11.12. klo 10 Messu Hyvinkään kirkossa, 

Hämeenkatu 16. 
Su 11.12. klo 12 Messu Paavolan srk-kodissa, 

Aittatie 1.
Ti 13.12. klo 18 Luciafest och de vackraste 

julsångerna i Gamla kyrkan, Uudenmaan-
katu 13.

Ke 14.12. klo 18 Iltamessu Vanhassa kirkos-
sa, Uudenmaankatu 13.

To 15.12. klo 10 Selkokielinen joulukirkko 
Hyvinkään kirkossa, Hämeenkatu 16.

4. ADVENTTISUNNUNTAI
Su 18.12. klo 10 Messu Hyvinkään kirkossa, 

Hämeenkatu 16. 
Su 18.12. klo 12 Messu Paavolan srk-kodissa, 

Aittatie 1.
Su 18.12. klo 12 Messu Vehkojan srk-keskuk-

sessa, Yli-Anttilantie 3.

AATONAATTO
Pe 23.12. klo 18 Joulunodotuskirkko ja Kau-

neimmat joululaulut Martin srk-talossa, 
Niittymäenraitti 4.

Pe 23.12. klo 22 Aatonaaton yömessu
 Paavolan srk-kodissa, Aittatie 1.

JOULUAATTO
La 24.12. klo 14 Jouluaaton hartaus Rauhan-

nummen kappelissa, Hikiäntie 1433. 
La 24.12. klo 14 ja 15.30 Jouluaaton hartaus

Kytäjän kirkossa, Palkkisillantie 11.
La 24.12. klo 15 Julbön i Gamla kyrkan

 Vanhassa kirkossa, Uudenmaankatu 13.
La 24.12. klo 17 Jouluaaton hartaus

 Vanhassa kirkossa, Uudenmaankatu 13.
La 24.12. klo 18 Jouluaaton hartaus Puoli-

matkan hautausmaalla, Aholankatu 20.
La 24.12. klo 23 Jouluyön messu Hyvinkään 

kirkossa, Hämeenkatu 16. 

JOULUPÄIVÄ
Su 25.12. klo 7 Joulukirkko Vanhassa kirkos-

sa, Uudenmaankatu 13.
Su 25.12. klo 9 Joulukirkko Kytäjän kirkossa, 

Palkkisillantie 11. 
Su 25.12. klo 10 Joulukirkko Hyvinkään 

 kirkossa, Hämeenkatu 16.
Su 25.12. klo 12 Joulukirkko Paavolan 

 srk-kodissa, Aittatie 1.

TAPANINPÄIVÄ
Ma 26.12. klo 10 Messu Hyvinkään kirkossa, 

Hämeenkatu 16.  

UUDENVUODENAATTO
La 31.12. klo 18 Uudenvuodenaaton hartaus

Hyvinkään kirkossa, Hämeenkatu 16.

UUDENVUODENPÄIVÄ
Su 1.1. klo 10 Uudenvuodenpäivän 

 sanajumalanpalvelus Vanhassa kirkossa, 
Uudenmaankatu 13.

Su 1.1. klo 10 Messu Hyvinkään kirkossa, 
 Hämeenkatu 16.

Su 1.1. klo 12 Messu Vehkojan srk-keskuk-
sessa, Yli-Anttilantie 3.

LOPPIAINEN
To 6.1. klo 10 Loppiaisen messu Hyvinkään 

kirkossa, Hämeenkatu 16.
To 6.1. klo 18 Kauneimmat joululaulut 

 -hartaus Vanhassa kirkossa, Uuden-
maankatu 13.

PIKKUVÄEN JOULUKIRKOT
Ma 12.12. klo 9.00 ja 10.00 Paavolan 

 srk-kodissa.
Tii 13.12. klo 9.15 ja klo 10.00

Hyvinkään kirkossa.
Ke 14.12. klo10.30 Martin srk-talossa.
Pe 16.12.klo 9.15 ja klo 10.00

Vanhassa  kirkossa.
Ti 20.12. klo 10.30 Vehkojan srk-keskuksessa.

POIMINTOJA
Ke 7.12. 12-14 Kytäjä-kerho Kytäjän kirkon 

sivusalissa, Palkkisillantie 11. Tervetuloa 
Kytäjä-kerhoon! Juhani Skyttä kertoo 
Suomen lipusta ja talvisodasta. Joulu-
ateria 10 euroa.

Ke 7.12. klo 17 Odotusten kahvila Pappilas-
sa, Pappilankatu 14. Tervetuloa ihmeen 
äärelle! Vertaistukea jokaisella vauvaa 
odottavalle, vapaata keskustelua, erilaisia 
aiheita. Tervetuloa mukaan! Ilmoittau-
tuminen/lisätiedot: anna-mari.tukeva@
evl.fi , 040 559 6327. 

To 8.12. klo 18 Suomi-Kahvila Pappilassa, 
Pappilankatu 14. Tervetuloa oppimaan 
suomen kieltä tee- tai kahvikupin äärellä! 
Welcome to practise Finnish and have 
nice cup of tea or coff ee! Tervetuloa 
suomen kielen keskustelukerhoon oppi-
maan suomea ja tapaamaan ystäviä. Sekä 
maahanmuuttajat että suomalaiset ovat 
tervetulleita! Lisätietoja: Diakoniatyönte-
kijä Päivi Lammela, 040 5596 318, paivi.
lammela@evl.fi . Welcome to learn some 
Finnish and meet new friends in Finnish 
language discussion club. Both immi-
grants and Finns are welcome! Inquiries: 
Deacon Päivi Lammela 040 5596 318, 
paivi.lammela@evl.fi 

Pe 9.12. klo 9-12 Kaiken kansan kahvila
 Vanhassa kirkossa, Uudenmaankatu 
13. Tarjoilua, hartaus ja yhdessäoloa. 
 Tervetuloa viihtymään ja virkistymään!

Pe 9.12. klo 10.20 Lähetysmyyjäiset srk-
keskuksen juhlasalissa, Hämeenkatu 16.

Pe 9.12. 10.30-13.30 Jouluruoka pitopalve-
lussa, seurakuntakeskus, Hämeenkatu 16. 
Tervetuloa joululounaalle, hinta 18 €, ei 
noutolounasta.

Pe 9.12. klo 17 ja 19 Diandran Kerran joulun-
aikaan -konsertti Hyvinkään kirkossa, Hä-
meenkatu 16. Diandra tuo joulun tunnel-
maa koko perheen konsertteihin, joissa 
kuullaan artistin tulkinnat kauneimmista 
 joululauluista. Liput Ticketmaster.

La 10.12. klo 15 Jouluseurat Vanhassa kir-
kossa (Herättäjä-Yhdistys), Uudenmaan-
katu 13. Tervetuloa herännäishenkisiin 
jouluseuroihin Vanhaan kirkkoon. Veisa-
taan siioninvirsiä. Sana on vapaa. Siionin-
virsikirjoja on lainattavaksi. Glögitarjoilu.

Su 11.12. klo 16 Oratoriokuoron joulu-
konsertti Hyvinkään kirkossa, Hämeen-
katu 16.

Ma 12.12. klo 19 Solinan joulukonsertti
Hyvinkään kirkossa, Hämeenkatu 16. 
Naiskuoro Solina laulaa jouluisia  lauluja 
johtajanaan Nina Melasalmi. Vapaa 
pääsy, ohjelma 15 €. Ohjelmia voi ostaa 
kuorolaisilta.

Ti 13.12. klo 18 Luciafest och de vackraste 
julsångerna Vanhassa kirkossa, Uuden-
maankatu 13. Festen ordnas med svenska 
skolan i Hyvinge. I festen sjungas de 
vackraste julsångerna.

Ti 13.12. klo 19 Saara Aalto Enkeleitä -jou-
lukonsertti Hyvinkään kirkossa. Konser-
tissa kuullaan joululauluja Suomesta ja 
maailmalta. Jokaisessa konsertissa on 
mukana vierailemassa myös paikallinen 
lapsikuoro. Konsertin jokaisesta ostetusta 
lipusta lahjoitetaan 50 snt Pelastakaa 
Lapset ry:lle.

Ke 14.12. klo 19 Hiljaisuuden jooga srk-
keskuksen juhlasalissa, Hämeenkatu 16. 
Hiljaisuuden jooga sopii kaikille. Siinä on 
keskeistä armollisuus ja Jumalan rakkaus. 
Hiljaisuuden joogassa kuljetaan ulkoises-
ta maailmasta kokemuksellisuuteen, mo-
nimutkaisuudesta yksinkertaisuuteen ja 
mielen hälinästä sisäiseen hiljaisuuteen. 
Lempeää kehollista läsnäoloa, hiljenty-
mistä ja hyvinvointia ikiaikaisen Jumalan 
kämmenellä. Ohjaajina Maarit Hirvensalo 
ja Päivi Hakala. Joogaosuuden kesto noin 
45 min ja sen jälkeen tarjolla iltatee. Jos 
sinulla on jumppamatto, ota se mukaan. 
Paikalla on muutama jumppa-alusta 
lainaan.

To 15.12. klo 14-16 Pappi tavattavissa kaup-
pakeskus Willan Robert’s Coff eessa. Papin 
voit tavata kahvilassa ja tulla keskuste-
lemaan.

To 15.12. klo 18 Lähetystyön ja evankeli-
toimistyön joulujuhla srk-keskuksen 
juhlasalissa, Hämeenkatu 16. Kun joulu 
on....Lähetystyön, evankelioimistyön ja 
pienpiirien yhteinen joulujuhla. Sinä lähe-
tystyön, evankelioimistyön ja pienpiirien 
ystävä! Olet lämpimästi tervetullut yh-
teiseen joulujuhlaamme! Nyt on yhteisen 
jouluriemun ja kiitoksen aika!

Pe 16.12. klo 18 ”Taivaan valkeaa”-kantto-
reiden joulukonsertti Hyvinkään kirkossa, 
Hämeenkatu 16. Seurakunnan muusikot 
Anna Helenius, Helena Lehtinen, Taru 
Paasio, Kaarina Savonen, Markku Sinto-
nen ja Marjut Sipakko konsertoivat ensi 
kertaa yhdessä esittäen suosikkijoululau-
lujaan eri kokoonpanoilla. Vapaa pääsy, 
tervetuloa!

Su 18.12. klo 14-21 Kauneimmat joulu-
laulut tapahtuma Hyvinkään kirkossa, 
Hämeenkatu 16. Mukana laulamassa 
lapsi-ja nuorisokuoro, Voice of Wonders, 
Hyvinkään Kamarikuoro, Lauluyhtye 
Lumina, Joulu kuoro, Lauluyhtye HaTs, 
Kide-kuoro, Kuvastus, jousiorkesteri ja 
Solina. Lasten tunti klo 16, mukana Lysti-
Lammas. Kansainvälisiä lauluja lauletaan 
klo 14. Christmas Carols at 2 p.m.

Ma 19.12. klo 9-12 Perheiden pikkujoulut
Vehkojan srk-keskuksessa, Yli-Anttilantie 3.

Ma 12.12. klo 11.45-13.00 Diakoniaruokailu
Hyvinkään kirkon yläsalissa, Hämeenka-
tu 16. Tervetuloa nauttimaan edullinen 
lounas hyvässä seurassa! Vaikeassa 
taloudellisessa tilanteessa oleville hyvin-
kääläisille tarkoitettu ruokailu. Maksu 2€ 
käteisellä. Ruokailu paikan päällä, ei ulos-
myyntiä. Seuraava kerta 19.12.

Ti 20.12. klo 18 Perheiden tähtikirkko
 Vanhassa kirkossa, Uudenmaankatu 13. 
Joulupolku Vanhan kirkon puistossa 
2.1.2023 asti.

Ke 21.12. klo 15 Soppatykistä joulupuuroa
NesTorin kulmalla, Suokatu 6. Tervetuloa 
joulun tunnelmointiin joka aistilla. Jou-
lumuori tarjoaa riisipuuroa rusinasopan 
kera sekä kahvia ja joulupiparia. Tonttu-
kuoron kanssa lauletaan joulun lauluja. 
Ota ystäväsi ja jouluilo mukaan, NesTorin 
kulmalle kohdataan.

Ke 21.12. klo 16 Papit ja kanttorit laulavat 
Kauneimpia joululauluja kauppakeskus 
Willan Robert’s Coff een lavalla.

To 22.12. klo 19 Greensleeves – Joulun muis-
tot Vanhassa kirkossa, Uudenmaankatu 
13. Hyvinkään Salonkiorkesteri johtaja-
naan Emily Wagoner esittää jouluista 
musiikkia teemana vanha englantilainen 
sävelmä, Greensleeves sekä Johann 
Sebastian Bachin Orkesterisarjan nro 2 

POIMINTOJA

Hyvinkään seurakunnan nuorisotyö | PL 29 | 05801 Hyvinkää | www.betsku.net

etsku.net
Jumala. Armo. Elämä.

Diakonian joulunajan 
puhelinvastaanotto
Joulunaikana muodostuu yhä useam-
mille taloudellisia haasteita. Jos talous 
tuntuu pienillä tuloilla liian haastavalta, 
on mahdollista soittaa diakonian jou-
lunajan puhelinvastaanottoon 5.12.-
16.12.2022. 

Päätös avustuksesta tehdään puhe-
linkeskustelun aikana. Valmistaudu ker-
tomaan talouteesi kuuluvien aikuisten 
nimet, tulo- ja menotiedot, perhekoko 

sekä tarpeeseen liittyvät asiat. Mahdol-
lisesta avustuksen hakuajasta sovitaan 
puhelun aikana. Jos puhelin on varattu, 
kannattaa soittaa uudelleen. Numeroon 
ei voi jättää viestiä.  

Joulunajan puhelinvastaanoton 
 numero on 019 456 1250, klo 10-13 
seuraavina päivinä: 

viikolla 49: ma 5.12., ke 7.12., 
to 8.12. ja pe 9.12. 

viikolla 50: ma 12.12., ke 14.12., 
to 15.12. ja pe 16.12.  

Diakonian ajanvarausta ei ole 
17.12.2022 - 1.1.2023.  Ensi vuoden alus-
ta ajanvaraus jälleen: ma 2.1. klo 14-17, 
ti 3.1. klo 13-16 ja to   5.1. klo 10-13

Uusi yhteisötoiminta 
starttaa 16.1.2023 
 Vehkojalla
Vehkojan seurakuntakeskuksella aloi-
tetaan diakonista yhteisötoimintaa 
maanantaina 16.1. Ovet ovat tuolloin 

auki klo 10-16 piharakennuksen olkka-
ritilassa. Samalla on mahdollista esi-
valmistella uutta Yhteisölounasta, joka 
on seuraavana päivänä tiistaina 17.1. klo 
12.30 Vehkojan seurakuntasalissa. Olet 
tervetullut ideoimaan uutta ruokailu- ja 
olohuonetoimintaa Vehkojan pihara-
kennuksen olkkaritilaan jouluglögien 
merkeissä tiistaina 12.12.2022 klo 14-16! 

JukkaPekka Vaittinen

Kaikki seurakunnan toiminta osoitteessa www.hyvinkaanseurakunta.fi . Seurakunta on myös Facebookissa ja Instagramissa.

V I I K KO T O I M I N TA A  B E TA N I A S S A 
Keskiviikkoisin Raamis klo 15-19. Alussa vapaata oleilua. Ohjelma alkaa noin klo 18.
Perjantaisin Aft er school klo 17-21. Alussa vapaata oleilua. Ohjelma alkaa noin klo 18
Lauantaisin Nuorten ilta klo 16.30-20.30. Yhteistä ohjelmaa ja vapaata oleilua. Hartaus noin klo 19

MUSIIKKIA BETANIASSA
Keväällä Betaniassa vierailee muusikkoja kerran kuussa:

la 21.1. Juhani Tikkanen
la 11.2. Freesia acoustic & Miika Lamminmäki
la 18.3. Sami Asp

Katso ajantasaiset tiedot nuorten toiminnasta ja toimintaan liittyvistä asioista osoitteesta www.betsku.net tai Instagramista @betskunet

la 22.4. Innea
su 28.5. 1000 sydäntä -konsertti, 
Kotiinpalaajat & Juhani Tikkanen (Hyvinkään kirkossa!)
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POIMINTOJA

Kauneimmat Joululaulut kaikuvat jo 50. kerran!
Kauneimmat Joululaulut on Suomen suurin musiikki-
tapahtuma. Nyt juhlavuonna tapahtuman suojelija on 
tasavallan presidentti Sauli Niinistö.

Kauneimmat Joululaulut sai alkunsa 
vuonna 1973, kun kanttorit yhdessä 
Suomen Lähetysseuran kanssa halusi-
vat tapahtuman, jossa kerättäisiin varo-
ja lähetystyölle.

Heti ensimmäisenä vuotenaan yh-
teislaulutilaisuuksia järjestettiin lähes 
150 seurakunnassa, ja vastaanotto oli 
innostunutta. Tuskin kukaan silti osasi 
ajatella, millainen ilmiö niistä kas-
vaisi vuosien kuluessa. Tänä vuonna 
Kauneimpia Joululauluja lauletaan 50. 
kerran.

Nykyisin Kauneimmat Joululaulut 
kaikuvat tuhansissa tilaisuuksissa kir-
koissa, kauppakeskuksissa, ravintoloissa 
ja monissa muissa paikoissa ulkomaita 
myöten aina adventista loppiaiseen. 

Vuonna 2019 Kirkon tutkimuskeskuk-
sen kyselyssä kolme viidestä suomalai-
sesta kertoi osallistuvansa Kauneimmat 
Joululaulut -tilaisuuksiin ainakin toisi-
naan, ja Postin kyselyssä ne olivat jou-
lun kolmanneksi paras asia ykkössijan 
jakaneiden yhdessäolon ja jouluruoan 
sekä toisen sijan saaneen joululoman 
jälkeen.

Joululaulut soivat 
 maailman lasten hyväksi
Kauneimmat Joululaulut on Suomen 
Lähetysseuran ja evankelis-luterilaisten 
seurakuntien yhteistyötä. Lähetysseu-
ra valmistaa Kauneimmat Joululaulut 
–materiaalin, tänäkin vuonna noin 

830 000 vihkoa, ja toimittaa lauluvi-
hot ilmaiseksi seurakuntien käyttöön. 
Seurakunnat vastaavat yhteislaulutilai-
suuksien järjestämisestä. Tilaisuuksissa 
kerätään kolehti Lähetysseuran työhön, 
jota se tekee lasten hyväksi eri maissa.

Lauluvihosta löytyvät perinteisesti 
kaikkein rakkaimmat, jo lapsuudesta 
tutut joululaulut. Toki mukana on aina 
muutama uudempikin laulu, ehkä tule-
va klassikko. Tämän vuoden uutuuslau-
lu on erityisesti juhlavuotta varten teh-
ty, Esa Niemisen ja Niklas Rosströmin
säveltämä sekä Sinikka Svärdin sanoit-
tama Kauneimmat joululaulut soi.

Viisi vuotta sitten valmistunut saa-
menkielinen lauluvihko uudistetaan 
nyt juhlavuoden kunniaksi. Ja tänäkin 
jouluna jokainen voi käydä Kauneimpi-
en Joululaulujen verkkosivuilla äänes-
tämässä omaa suosikkiaan ja vaikuttaa 
siihen, mitkä laulut tulevat ensi vuoden 
vihkoon.

Kauneimmat Joululaulut siirtää 

kristillistä joululauluperinnettä suku-
polvelta toiselle. Vuosi vuoden jälkeen 
täyttyvät kirkkosalit viestittävät, että 
joulun sanoma on edelleen tärkeä suo-
malaisille ja puhuttelee heitä.

h-molli, BWV 1067. Solistina Sami Junno-
nen, huilu. Vapaa pääsy, ohjelma 15 €.

La 24.12. klo 14 ja klo 15 Teatteri Betan 
 upouusi musiikkinäytelmä Laulu seimen 
lapselle esitetään Hyvinkään kirkossa. 
Näytelmä vie meidät Marian ja Joosefi n 
mukana seimen äärelle. Jouluevanke-
liumiin pohjautuva esitys sopii kaiken 
ikäisille. Se kestää n. 30 min. Näytelmässä 
esiintyvät lapsi- ja nuorisokuorot sekä 
Betan näyttelijät. Musiikista vastaavat 
Kaarina Savonen ja Marjut Sipakko, 
käsikirjoituksesta ja ohjauksesta Antti 
Sevanto.

La 24.12. klo 15 Avoin jouluaatto Vehkojan 
srk-keskuksessa, Yli-Anttilantie 3. Lippuja 
(10 €) voi ostaa käteisellä seurakunta-
keskuksen neuvonnasta pe 23.12. asti ja 
myös ovelta. Tervetuloa!

Su 25.12. klo 18 Kamarikuoron joulukonsertti
Hyvinkään kirkossa, Hämeenkatu 16.

4.1.2023 asti Sielun värit -maalausryhmän 
näyttely ”Palan matkaa” Hyvinkään 
kirkossa, Hämeenkatu 16 kirkon aukiolo-
aikoina 9-16.

Su 22.1.2023 Perheiden talviulkoilupäivä
Sääksissä.

Ajanvaraus diakonian päivystysvastaan-
otolle NesTorissa (Suokatu 6) 
ma klo 14-17, ti klo 13-16 ja to klo 10-13 
 numerosta 019 4561 250. 

Perheneuvonnan asiakasvastaanoton
 (Pappilankatu 14) ajanvaraus numerosta 
040 181 3128 ma 9-11, to 9-11. Yhtey-
denottopyynnön voi myös jättää sähkö-
postitse: perheneuvonta.hyvinkaa@evl.fi .

Muuta keskusteluapua seurakunnasta. 
 Vaikeiden asioiden kanssa ei ole hyvä 
jäädä yksin, vaan niistä on tärkeää puhua 
jonkun kanssa.

Päivystävä pappi 019 456 1222 ma-pe 
klo 9-17

Palveleva puhelin 040 022 1180 joka ilta 
klo 18-24

Koulutyöstä vastaava pappi 0400 843 241
Kirkon keskusteluavun palvelevan puheli-

men numero on kaikkialla Suomessa 
0400 221 180. Suuntanumeroa ei tarvita. 
Palveleva puhelin on avoinna joka päivä. 
Suomenkielinen päivystys on koko maas-
sa päivittäin klo 18-24. Ruotsinkielinen 
päivystys - Kyrkans samtalstjänst päivys-
tää joka ilta klo 20-23 numerossa 
0400 22 11 90. 

Tervetuloa laulamaan!

Kauneimmat Joululaulut tuovat toivoa!

Anna joululahjasi kehitysmaiden heikoimmassa
asemassa oleville lapsille. Osallistu kolehtiin tai
lahjoita haluamasi summa MobilePaylla.

Keräysluvat: Manner-Suomi RA/2020/1538, voimassa toistaiseksi 1.1.2021 alkaen, myönnetty 1.12.2020, Poliisihallitus.
Ahvenanmaa ÅLR 2021/8249, voimassa 1.1–31.12.2022, myönnetty 12.10.2021 Ahvenanmaan maakuntahallitus. Kerätyt varat käytetään Suomen Lähetysseuran ulkomaantyöhön.

Lahjoita
haluamasi summa

numeroon:

61408

To 8.12. klo 13 Kauneimmat 
 joululaulut Hyvinkään kirkossa, 
 Hämeenkatu 16.

To 8.12. klo 18 Kauneimmat 
 joululaulut Vanhassa kirkossa, 
Uudenmaankatu 13.

Su 11.12. klo 14 Kauneimmat 
 joululaulut Ahdenkalliossa, 
 Untolantie 77.

Su 11.12. klo 17 Kauneimmat 
 joululaulut Kaukasten juhla-
talossa, Jokipadontie 6.

Ti 13.12. klo 18 Luciafest och de 
vackraste julsångerna i Gamla 
kyrkan, Uudenmaankatu 13.

Ke 14.12. klo 14 Kauneimmat 
 joululaulut Hyvinkään sairaa-
lalla.

Ke 14.12.2022 klo 18.00 Kauneim-
mat joululaulut Kytäjän kirkkos-
sa, Palkkisillantie 11.

Su 18.12. klo 14- 21 Kauneimmat 
joululaulut tapahtuma Hyvin-
kään kirkossa.

Ke 21.12. klo 18 Kauneimmat 
 joululaulut Knehtilän tilalla, 
Haapasaarentie 75.

Pe 23.12. klo 18 Joulunodotus-
kirkko ja Kauneimmat Joulu-
laulut Martin srk-talossa, 
 Niittymäenraitti 4.

Pe 06.01. klo 18 Kauneimmat 
 joululaulut Vanhassa kirkossa.
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Rento ilmapiiri on olennainen 
osa koko bändiharrastusta.

Matalan kynnyksen 
musisointia  
Kuvastus on Hyvinkään seurakunnan oma bändi,  
joka on tarkoitettu rippikoulun käyneille nuorille.

A
lussa on puolilähikuva synti-
kasta, jonka koskettimia sor-
met alkavat näppäillä. Siir-
rytään kuvaan idullaan ole-
vasta kesäisestä pellosta, jota 

auringonvalo kauniisti valaisee. Tuulen 
vire heiluttaa pellolla seisovan nuoren 
naisen leninkiä. Kurkiaura lentää hänen 
päänsä ylitse. Taustalla soi laulu:

– Aamulla näin muuttolintuja muo-
dostelmassa taivaalla…

Kyseessä on musiikkivideo  Samuli 
Putron kappaleesta Tuhkaa koru-

lippaassa. Videon ovat toteuttaneet 
Hyvinkään seurakunnan oman nuor-
tenbändin Kuvastuksen jäsenet. Ku-
vanauhalta paistaa aito tekemisen ilo. 
Mutta miten juuri Putron kappale pää-
tyi videon aiheeksi?

– Se on tässä punaisessa riparilaulu-
kirjassa, jonka lauluja harjoittelemme. 
Toki Putrolta kysyttiin lupa videoon, 
kertoo kanttori Markku Sintonen ja 
heiluttaa kädessään Nuoren seurakun-
nan veisukirjaa.

Sintonen on vetänyt Kuvastusta 

kuluneen vuoden ajan. Kyseessä on 
bändi, joka on tarkoitettu rippikoulun 
käyneille nuorille. Mitään varsinaista 
yläikärajaa ei ole, muttan opiskelun ja 
työelämän alkamisen myötä väki aina 
vaihtuu.

– Meillä onkin tapahtunut tässä vä-
hän sukupolvenvaihdosta. Vanhoja jä-
seniä on poistunut ja uusia tullut tilalle, 
Sintonen kertoo.

Mukaan voi liittyä  
koska tahansa
On torstai-ilta ja kello on juuri lyönyt 
kuusi. Olen tullut Betaniaan seuraa-
maan Kuvastuksen viikoittaisia harjoi-

tuksia, jotka kestävät kahdeksaan asti. 
Paikalla on muutama nuoria ja loppuja 
vielä odotellaan. Olivia Manninen 
istuu sohvalla ja näppäilee kitaraa. Hän 
on yksi uusista tulokkaista.

– Liityin Kuvastukseen rippikoulun 
jälkeen. Nyt olen isoskoulutuksessa, 
Manninen sanoo.

Kyseessä on hyvin matalan kynnyk-
sen toimintaa. Koe-esiintymisiä ei ole, 
ja mukaan voi liittyä koska tahansa. En-
nen väkeä oli enemmän, mutta nyt hie-
man vähemmän. Siksi uudet laulaja- ja 
soittajatulokkaat eivät olisi pahitteeksi. 
Näin löytyisi helposti myös paikkaa-
ja, jos joku sattuu olemaan poissa. Ja 
mukaan voi tulla minä torstai-iltana 
tahansa.

Monipuolisia  
keikkoja riittää
– Kuvastus esiintyy usein myös 
 Kuutsilla. Sieltä onkin hyvä kiskoa 
 ihmisiä mukaan, kertoo vanhaa kaartia 
edustava Henna Sinisalo.

Musiikkivideot ovat Kuvastuksen 
uusi alevaltaus. Viime keväänä kuvatun 
Tuhkaa korulippaassa -vedon jälkeen 
bändi on tehnyt myös pari joululauluvi-
deota. Ja tulevana keväänä olisi ajatuk-
sena tehdä jälleen uusi video.

Kuvastus on esiintynyt myös kau-
neimmissa joululauluissa. Ja parisen 
vuotta sitten bändi teki yhteistyötä 
Kirkkoteatteri Betan kanssa musiikki-
näytelmässä Eläköön! Tänä torstaina 
tarkoituksena on harjoitella seuraavan 
sunnuntain nuorten messua varten.

Rennosti mennään

Emmi Kuri on myös yksi nuorista 
musisoijista, joka on ollut mukana jo 
pidemmän aikaan. Hän onkin toiminut 
eräänlaisena sisäänheittäjänä bändiin, 
sillä paikalla olevat Aino Kontiainen ja 
Henrietta Halén myöntävät liittyneen-
sä orkesteriin juuri Kurin vuoksi.

– Emmi meidät tänne on raahannut, 
nuoret naiset toteavat.

Tunnelma Betaniassa vaikuttaa 
hyvin avoimelta, lämpimältä ja ystäväl-
liseltä. Ja samaa mieltä ovat nuoretkin. 
Rento ilmapiiri on olennainen osa koko 
harrastusta.

– Rennosti mennään. Ei tätä itkien 
pidäkään tehdä. Välillä tulee ihan kun-
non kikatushetkiäkin, Kuri sanoo.

– Tämä on tällaista kavereiden kans-
sa yhdessä olemista. Ja kun harrastaa 
musiikkia henkeen ja vereen, niin Ku-
vastus on just hyvä siihen, Kontiainen 
jatkaa.

Vaikka nuorten intohimona on mu-
siikki, he eivät erityisemmin tähtää alal-
le, ainakaan suoranaisesti. Kuri kertoo 
haluavansa luokanopettajaksi, ja haluai-
si saada luokanopettajapätevyyden.

– Vaikka urahaaveeni ovat jossain 
muualla, niin musiikki tulee pysymään 
vahvasti elämässäni, Kontiainen sa-
noo. 

Teksti: Henri Waltter Rehnström
Kuva: Markku Sintonen

Musiikkivideot ovat 
Kuvastuksen uusi 

aluevaltaus.
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